



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



WEEKEND
DLA SENIORÓW

ŁAWECZKA
PAPUSZY

DRUŻYNA IGNASIA
WYKRECIŁA 35 KM

„BUSIK” POJEDZIE
DALEJ

JUBILEUSZ
BUDOWLANKI



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
4



STRONA
6



STRONA
7

NOWA ŚCIEŻKA PIESZO-ROWEROWA

Teraz piesi i rowerzyści mogą wygodnie i bezpiecznie przemieszczać się na trasie Kruszwica - Bródzki. Łatwiej też jeździ się samochodami i maszynami rolniczymi.

Ścieżka pieszo-rowerowa na odcinku Kruszwica - Bródzki - Grodzitwo ma ponad 3 kilometry długości. Inwestycję zrealizował Powiat Inowrocławski. Wartość zadania wyniosła 7,6 mln zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to ponad 5,2 mln zł, a wkład własny Powiatu to ponad 2,4 mln zł. Prace trwały od grudnia 2023 roku. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „INODROG” Sp. z o.o.

Przy okazji w kilku miejscach dokonano też remontu jezdni, zjazdy do przyległych nieruchomości zostały poddane przebudowie, doświetlono wyznaczone przejścia dla pieszych. Ciąg pieszo-rowerowy wykonano z nawierzchni bitumicznej o szerokości 3 metrów i pobocza o szerokości 0,5 metra. Chodnik wykonano z kostki betonowej.



Powiat Inowrocławski podczas otwarcia reprezentowali - Wicestarosta Henryk Procek i Członek Zarządu Powiatu Andrzej Skrobaczki. Obecny był oczywiście gospodarz gminy

- Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, radni powiatowi, przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych, wykonawcy inwestycji, sołtys i przedstawiciele Rady Sołeckiej Sołectwa

Piecki, mieszkańcy, grupa biegaczy z Rozbieganej Kruszwicy oraz rowerzyści z Klubu Turystyki Rowerowej Gopłanie.

- Nowa ścieżka nie tylko wzbogaca przestrzeń publiczną w gminie Kruszwica, ale także wspiera zdrowy styl życia i zachęca do większej aktywności fizycznej. Jesteśmy przekonani, że będzie ona miejscem, gdzie będziecie Państwo mogli spędzać miło czas z rodziną, przyjaciółmi i sąsiadami - powiedział do zgromadzonych podczas otwarcia mieszkańców Wicestarosta Henryk Procek.

- Dziś mamy powód do radości - oficjalne otwarcie nowej ścieżki pieszo-rowerowej w Gminie Kruszwica. Dziękuję Pani Staroście za to, że wsłuchała się w nasze potrzeby. Ten ciąg pieszo-rowerowy został zaplanowany i zrealizowany z myślą o mieszkańcach, aby zapewnić lepsze warunki do codziennych aktywności, umożliwić bezpieczne i komfortowe spacerowanie, jazdę na rowerze, bieganie oraz relaks - podkreślił Burmistrz Mikołaj Bogdanowicz.

Przedstawiciel Rady Sołeckiej Sołectwa Piecki Grzegorz Stanny zwrócił uwagę na fakt, że nowa inwestycja zwiększy nie tylko bezpieczeństwo pieszych, ale też ułatwi jazdę kierowcom oraz rolnikom poruszającym się po drodze maszynami rolniczymi. Do tej pory mieli oni duże problemy z omijaniem osób poruszających się z konieczności po jezdni.


Po uroczystym przecięciu wstęgi, nową ścieżką pobiegło lub pojechało na rowerach do Kruszwicy blisko 200 uczestników rajdu i biegu. Jednym z biegaczy był Wicestarosta Henryk Procek.

Meta znajdowała się na parkingu przy Mysiej Wieży w Kruszwicy, gdzie odbywał się festyn „Pożegnajmy Lato Razem - Pomóżmy powodzianom”.

Na uczestników tego wydarzenia czekały: Kapela Popiela z Centrum Kultury i Sportu „Ziemowit”, zespół SPLIN, zespół UNU, stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, animacje dla dzieci. Ale głównym celem przedsięwzięcia była pomoc naszym rodakom na południu Polski poszkodowanym podczas powodzi.



REKLAMA

0011154379



Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy Małgorzata Matuszak

- ~ zapewniamy pełen zakres usług
- ~ załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- ~ oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów
- ~ dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- ~ jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- ~ Dom Pogrzebowy w Kruszwicy
- ~ baldachim i winda nagrobna GRATIS

FIRMA GODNA ZAUFANIA

KRÓTKO

WEEKEND W POWIECIE

Bardzo wiele będzie się działo w rozpoczynający się weekend. Zapraszamy na cotygodniowy przegląd wydarzeń.

DZIS

Godz. 16.00 - III Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu - spektakl „Jędrak”.

Godz. 16.00 - Weekend dla Seniora - mur średniowieczny - spotkanie z regionalistą Edmundem Mikołajczakiem.

Godz. 18.00 - Dzień Państwa Podziemnego - Przystań Kajakowo-Żeglarska w Inowrocławiu - prezentacja historyczna pt. Rakietka V-2-tajna broń Hitlera.

SOBOTA

Godz. 11.00 - Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu - Finał konkursu nieprofesjonalnej sztuki inspirowanej kulturą ludową Kujaw „Moja droga - kujawskie dziedzictwo”. Podsumowanie konkursu, wręczenie nagród, wernisaż wystawy, koncert zespołu Poturba.

Godz. 12.00-16.00 - Plac przed muszlą koncertową w Parku Solankowym w Inowrocławiu - Festyn historyczny Inowrocławianie na frontach II wojny światowej.

Godz. 15.00 - Weekend dla Seniora - Teatr Miejski. W programie m.in. prelekcje dla seniorów, stoiska wystawiennicze, koncerty Klezmer i Dawida Janiaka. Obowiązują bezpłatne wejściówki.

NIEDZIELA

Godz. 12.00 - Spacerkiem z Muzeum - szlakiem inowrocławskich murali - Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Godz. 12.00 - Weekend dla Seniora - koncert chóru „Halka”, Kościół Św. Mikołaja.

Godz. 15.00 - Koncert dla powożan - Teatr Letni w Inowrocławiu. Wystąpią: K.A.S.A., KALI GANJA MAFIA, 31 Cover Band, Acoustic Call, AVE i Grass House Cru. Cegiełki wsparcia w cenie 30 zł dostępne będą w dniu koncertu w Teatrze Letnim. Cały dochód z koncertu przeznaczony zostanie na rzecz powożan.

Godz. 20.00 - KSK Qemetica Noteć Inowrocław - Enea Basket Poznań w hali widowiskowo-sportowej na Rąbinie - mecz w Bank Pekao S.A. 1 Ligi Koszykówki Mężczyzn.

REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994
drabikowskimaciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

TO BĘDZIE WYJĄTKOWY WEEKEND Z MYŚLĄ O SENIORACH

Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Prezydent Miasta Inowrocławia Arkadiusz Fajok oraz Wójt Gminy Inowrocław Grzegorz Piątek serdecznie zapraszają mieszkańców i gości naszego miasta na wyjątkowe wydarzenie pod nazwą „Weekend dla Seniora”, które zaplanowano na 27-29 września.

Dziś o godz. 16.00 odbędzie się spotkanie przy średniowiecznym murze obronnym, mieszczącym się na dziedzińcu Niebieskiej Kamienicy przy ul. Kasztelańskiej 22. Tam o historycznych ciekawostkach związanych z naszą małą ojczyzną opowie historyk i regionalista Edmund Mikołajczak. Goście, będą mieli także okazję zapoznania się ze stałą ekspozycją „Askaukalis”, będącą zbiorem najciekawszych eksponatów i zabytków archeologicznych.

Teatr Miejski w Inowrocławiu stanie się miejscem sobotnich obchodów wydarzenia. O godz. 15.00 odbędzie się oficjalne otwarcie, po którym wystąpi Górnicza Orkiestra Dęta Inowrocławskich Kopalń Soli „SOLINO” S.A. Podczas wydarzenia odbędą się występy w wykonaniu Klezmera, a także Zespołu Wokalnego KCK - MODERATO pod kierownictwem Iwony Jasińskiej. Wśród atrakcji czekających na seniorów nie zabraknie pogadanek o zdrowiu i bezpieczeństwie osób starszych. Justyna Sulińska przeprowadzi warsztaty z hertiterapii dla seniorów, a na scenie teatru, w tanecznych utworach zaprezentuje się Dawid Janiak, au-

Starosta Inowrocławski WIEŚLAWA PAWŁOWSKA, Prezydent Miasta Inowrocławia ARKADIUSZ FAJOK, Wójt Gminy Inowrocław GRZEGORZ PIĄTEK

zapraszają na
Weekend dla Seniora
27-29 września

<p>piątek 27 września 2024 r. godz. 16.00</p> <p>MUR ŚREDNIOWIECZNY przy ul. Kasztelańskiej 22b</p> <p>spotkanie z regionalistą Edmundem Mikołajczakiem</p>	<p>sobota 28 września 2024 r. godz. 15.00</p> <p>TEATR MIEJSKI plac Klasztorny 2</p> <p>stoiska wystawiennicze prelekcje dotyczące bezpieczeństwa występy artystyczne - przebieg kiermaszowe - Zespół Wokalny KCK - MODERATO pod kier. Iwony Jasińskiej - koncert Orkiestry Dętej Inowrocławskich Kopalń Soli „Solino” S.A. koncert Dawida Janiaka</p>	<p>niedziela 29 września 2024 r. godz. 12.00</p> <p>KOŚCIÓŁ ŚW. MIKOŁAJA w Inowrocławiu</p> <p>występ Towarzystwa Śpiewu „Halka”</p>
---	--	--

PARTNERZY

tor takich hitów jak „Apetyt na życie”, czy „Jesteś najpiękniejsza”.

W holu Teatru Miejskiego swoje stoiska oprócz przedstawicieli Policji i Straży Miejskiej wystawią także: Uniwersytet III Wieku Fundacji Expert-Kujawy, Ino Bank, Miejska Rada Seniorów, „Medyk”, Lokalna Grupa Działaczy, Powiat Inowrocławski, Miasto

Inowrocław oraz Gmina Inowrocław. Zwieńczenie „Weekendu dla Seniora” stanowić będzie koncert Towarzystwa Śpiewu „Halka”, który odbędzie się w kościele pw. Świętego Mikołaja w Inowrocławiu o godz. 12.00.

Bezpłatne wejściówki można otrzymać w Kujawskim Centrum Kultury przy ul. Kilińskiego 16 w Inowrocławiu.

DRUGIE POSIEDZENIE

W wtorek odbyło się drugie posiedzenie Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Inowrocławskiego.

W skład Stowarzyszenia wchodzi: Powiat Inowrocławski - jako Lider oraz Gminy będące Partnerami Stowarzyszenia: Kruśzwica, Janikowo, Gniewkowo, Pakość, Dąbrowa Biskupia oraz Złotniki Kujawskie. Prezesem Stowarzyszenia jest Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, którą reprezentował Wicestarosta Henryk Procek.

Obrodam przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia - Burmistrz Kruśzwicy Mikołaj Bogdanowicz.

Stan prac nad „Strategią Terytorialną Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Inowrocławia” omówiła Joanna Kuchta naczelnik Wydziału Rozwoju,

Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich.

Omówiono aktualne nabory wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, o które samorządy będą występowały na realizację 47 projektów. Przypomnijmy, w grudniu 2023 r. Powiat Inowrocławski podpisał Porozumienie Terytorialne z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego przedmiotem było uzyskanie dofinansowania w wysokości ponad 64 mln zł.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

95. URODZINY HARCERKI

Swoje 95. urodziny obchodziła kilka dni temu dh. phm. Halina Czerniak. Pełna optymizmu i energii harcerka działa nadal w Kręgu Seniorów Związku Harcerstwa Polskiego im. Zawiszy Czarnego w Inowrocławiu.

Na jubileuszowym spotkaniu obecni byli m.in. Poseł na Sejm RP Magdalena Łośko, Prezy-

dent Miasta Arkadiusz Fajok, Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek i ksiądz Dariusz Zochowski, kapelan inowrocławskich harcerzy, a że harcerze są jak rodzina i wspólnie spędzają ważne chwile nie brakowało też innych gości na tych wyjątkowych urodzinach.

Inowrocławski Krąg Seniorów działa przy Komendzie Chorągwi w Bydgoszczy.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

HISTORYCZNA WYSTAWA

W powiatowym Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu otwarto wystawę nawiązującą do 81. rocznicy rzezi na Wołyniu.

W uroczystości z udziałem młodzieży z powiatowych szkół ponadpodstawowych, wziął udział Wojciech Gerus - Członek Zarządu Powiatu Inowrocławskiego, który podzielił się rodzinnymi świadectwami eksterminacji ludności polskiej na Wołyniu. Kontekst historyczny tej zbrodni przedstawiła Magdalena Basińska - historyk



FOT. MUZEUM INOWROCŁAW

współpracujący z Instytutem Pamięci Narodowej.

Wystawa elementarna przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej przedstawia

podstawowe informacje na temat zbrodni dokonanej na Polakach w 1943 r. przez ukraińskich nacjonalistów na Wołyniu i w Galicji Wschodniej.

ROZMOWY O STRATEGII

W obradach Forum Samorządowego, które odbyło się w Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej uczestniczył Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek.

Obecni byli również samorządowcy z Powiatu Inowro-

clawskiego. Omawiana była m.in. „Strategia Przyspieszenia 2030+”.

Chodzi w niej o szybki rozwój województwa, w którym w omawianej perspektywie czasowej uda się osiągnąć jakość życia typową dla wysokorozwiniętych regionów europejskich.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Pomoc dla powodzian

W związku z dramatyczną sytuacją na południu Polski, Zarząd Powiatu Inowrocławskiego wystąpił z inicjatywą udzielenia pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w kwocie 50 tys. zł Powiatowi Kłodzkiemu - jednemu z najbardziej poszkodowanych w wyniku powodzi regionów Polski.

O przekazaniu środków finansowych na potrzeby mieszkańców tej części województwa dolnośląskiego zdecydował radni Powiatu Inowrocławskiego na najbliższej sesji 30 września br.

- Pod wodą jest Kłodzko, tragedia jest w Łądku-Zdroju, Bystrzycy Kłodzkiej czy Głuchołazach. Straty są ogromne. Przelana jest tama w Międzygórzu. Zalany jest m.in. Dom Pomocy Społecznej - powie-



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

dział wicestarosta kłodzki Piotr Marchewka w rozmowie telefonicznej ze starostą inowrocławskim Wiesławem Pawłowską.

Przypomnijmy, że na te tereny pojechały już z naszego powiatu 4 transporty z darami rzeczowymi.

Centralny punkt zbiórki darów dla powodzian w Powiecie Inowrocławskim znajduje się przy ul. Poznańskiej 133A, od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-20.00.

Najpilniejsze aktualnie potrzeby to: rękawice, łopaty, grabie, miotły, latarki czołowe, środki czystości, środki

do dezynfekcji, osuszacze, małe agregaty.

Potrzebne są również: woda w butelkach, chleb z dłuższym okresem ważności, suchy prowiant: konserwy/batony/ mleko w proszku/słoiczki dla dzieci, artykuły higieny osobistej: mokre chusteczki/ ręczniki papierowe/ręczniki, karma dla zwierząt, środki czystości, powerbanki - najlepiej naładowane, baterie, wózki widłowe do rozładunku otrzymanej pomocy rzeczowej.

Dziękujemy Gminom, Mieszkańcom i Firmom za wsparcie. Działamy nieprzerwanie.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Punkty zbiórki darów dla powodzian w Powiecie Inowrocławskim

Centralny punkt zbiórki darów dla powodzian w Powiecie Inowrocławskim
Biuro Ochrony Informacji Niejawnych, Zarządztwa Kryzysowego i Spraw Ochrony
ul. Poznańska 133A, 88-100 Inowrocław,
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 - 20.00

Inowrocław
Hala Widowiskowo-Sportowa (punkt informacyjny - wejście boczne)
al. Niepodległości 4, 88-100 Inowrocław, od poniedziałku do niedzieli w godz. 7.00 - 20.00

Gmina Pakość
Ośrodek Kultury i Turystyki
ul. Św. Józef 12, 88-170 Pakość, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 22.00

Gmina Kruszwica
OSP w Kruszwicy
ul. Niepodległości 47 a, 88-150 Kruszwica, całodobowo

Gmina Janikowo
Budynek szkoły przy ul. Sokolej 1 (sala gimnastyczna), Koordynacja: OSP Janikowo
poniedziałek w godz. 7.00 - 15.00, wtorek-piątek w godz. 11.00 - 19.00

Świętlica wiejska w Kokoździejowie, Koordynacja: OSP Kokoździejowo
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. 14.00 - 16.00

Świętlica wiejska w Trągu, Koordynacja: OSP Trąg
W sprawie godzin przyjmowania darów prosimy o kontakt z Sołtysem.

Gmina Rojewo
Ściborze - Budynek komunalny 7a (była szkoła podstawowa) w godz. 15.00 - 17.00

Gmina Inowrocław
Remiza OSP Jasowa,
Dom strażaka OSP Gnojno, w godz. 9.00 - 21.00

Gmina Dąbrowa Biskupia
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej w godz. 8.00 - 15.30

Gmina Złotniki Kujawskie
OSiR, Szosa Rydzynska 15, w godz. 9.00 - 17.00

Remiza OSP Gniewkowo od poniedziałku do piątku
w godz. 7.00 - 15.00 do odwołania, ul. Piasta 7A

ZBIERAMY

- Produkty spożywcze o długim terminie ważności (konserwy, makarony, ryż, kasze, itp.),
- Środki higieny osobistej (mydła, pasty do zębów, szampony, ręczniki, środki czystości),
- Koce, piwory,
- Artykuły dla dzieci (pieluchy, mleko modyfikowane),
- Gaz w butlach i kartuszach oraz kuchenki,
- Rękawice, kalosze we wszystkich rozmiarach,
- Taczki, łopaty, grabie,
- Miotły szerokie „ulicówki”, ściągaczkę na kiju z gumą do szlamu, szufelki z gumą,
- Środki do dezynfekcji na bazie chloru,
- Wiadra, grube worki dużej pojemności,
- Paliwo w małych kanistrach,
- Przedłużacze,
- Baterie, naładowane powerbanki,
- Latarki, czołówki,
- Świece, zapalniczki, zapalaki,
- Chemia do odgrzybiania, opryskiwacze, wodery, osuszacze, ozonatory

Jest mural i jest ławeczka

Miejskie mury to nie jest naturalne środowisko dla wierszy Papuszy. Ona sama mówiła: „ta benzyna mnie dusi, to powietrze niedobre. (...) Spać nie mogę, nie. Te ściany takie ciężkie nade mną (...) Ale - „idę na ławeczkę, posiedzę i zdrowsza przychodzę”.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

W powiatowym Muzeum im. Jana Kasprzowicza Inowrocław w listopadzie 2023 r. na dziedzińcu tej instytucji powstał mural autorstwa artystki Edyty Lasoty poświęcony Papuszy. Od środy czytając wiersze poetki można usiąść na wyjątkowej ławeczce, wykonanej przez artystę Krzysztofa Fydrycha, i delektować się urokiem tego zakątka.

W uroczystości odsłonięcia ławeczki Papuszy wzięli udział m.in. Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek, członkowie Zarządu

Powiatu: Andrzej Skrobaccki i Wojciech Gerus, dyrektor Muzeum Marcin Woźniak, członkowie Rady Muzeum, dyrektorzy szkół i placówek Powiatu, młodzież z powiatowych szkół: z II LO im. Marii Konopnickiej, III LO im. Królowej Jadwigi i z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Logistycznych.

- Kulturowanie pamięci o twórcach, którzy tutaj, na naszej ziemi żyli, tworzyli i którzy zostali często zapomniani, jest naszym

obowiązkiem. Do tych osób należała właśnie Papusza. Gratuluję artyście Panu Krzysztofowi Frydrychowi dzieła. Unikatowa ławeczka Pana autorstwa, z precyzyjnie dobranymi dodatkami, stanowić będzie kolejny znak rozpoznawczy Perły Powiatu Inowrocławskiego - naszego muzeum. Razem z Panią Edytą Lasotą stworzyliście zakątek, który będzie trwałym śladem pamięci o poetce. A dla wszyst-



kich gości muzeum będzie miejscem odpoczynku i zadumy - powiedział Wicestarosta Henryk Procek, reprezentujący gospodarza uroczystości Starostę Inowrocławskiego Wiesławę Pawłowską.

Oprawę artystyczną zapewnił wychowawca z Państwowej Szkoły Muzycznej im. Janusza Zarebskiego w Inowrocławiu: Amelia Jakubaszek i Łucja Pałetko, które zagrały na harfie, instrumencie na której grywała Papusza.

Wiersze Papuszy wyrecytowały: Sandra Golińska i Joanna Lasota z Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu, a dziewczęta z grupy tanecznej „Rytm” wykonały cygańskie tańce.

Ławeczka już odsłonięta, przypomnijmy więc kim była Papusza:

Bronisława Wajs - Papusza (1908-1987)

Poetka cygańska, pierwsza twórczyni cygańska publikująca swoje wiersze w Polsce.

Moment jej narodzin spowija mgła lasów gdzieś pod Lublinem, młodość brzmi muzyką wędrującego cygańskiego taboru. Piękna jak Papusza, czyli po cygańsku „lalka”, mała Bronka jako jedna z nielicznych cygańskich dziewcząt w swoich czasach nauczyła się czytać i pisać. „Piosenki” jak mówiła o swoich wierszach, towarzyszyły jej od zawsze i wpływały z najgłębszej potrzeby jej wrażliwej duszy. Ale to dopiero Jerzy Ficowski je „odkrył” i pozwolił im ujrzeć szeroki świat, przez swoje tłumaczenia i publikację tomików. Papusza szybko oczarowała czytelników, w tym tych bardzo znaczących, np. Juliana Tuwima. Niestety - popularność stała się jej przekleństwem. Oskarżona o zdradanie cygańskich tajemnic, wyklęta spośród swoich, umarła rozgoryczona i samotna, choć w domu swej rodziny, tutaj, w Inowrocławiu. Pochowana jest na cmentarzu parafii św. Józefa.



GMINA INOWROCŁAW

www.gminainowroclaw.eu

Uczniowie z naszych szkół na Biegu Olimpijskim w Racocie

30 lat ma już Bieg Olimpijski w Racocie. Podczas otwarcia zawodów Senator Wojciech Ziemiak przypomniał, że pierwszy bieg zorganizowano w 1994 roku. Przyjechało wówczas do Racotu 1800 osób.

W jego dotychczasowych edycjach wzięło już udział około 70 tys. osób. Zaproszenie na jubileuszowy Bieg

Olimpijski im. Ireny Szewińskiej uczniowie szkół podstawowych z terenu Gminy Inowrocław otrzymali od Szkolnego Klubu Sportowego „JANTAR” w Racocie, który wraz ze Szkołą Podstawową w Racocie był organizatorem imprezy. Uczestnicy biegu mieli możliwość zapoznać się z ceremoniałem olimpijskim. Pani Aneta Konieczna, multimedialistka Igrzysk Olimpijskich w kajakarstwie zapaliła symboliczny znicz.



Obecny był też Ireneusz Golda, który zajął 8. miejsce w rzucie młotem podczas igrzysk olimpijskich

w Moskwie w 1980 roku. Na starcie biegu pojawiło się mnóstwo osób, głównie dzieci i młodzieży, nie za-



brakło również starszych uczestników. Jest to impreza rodzinna i integracyjna, każdorazowo zapraszane

są osoby niepełnosprawne, dzieci z ośrodków szkolno-wychowawczych i domów dziecka, a także paraolimpijczycy. Dystans można było przebiec lub przemaszerować. Na mecie biegu zameldowało się blisko 1100 uczestników. Wśród osób, które ukończyły bieg rozlosowano tradycyjnie nagrody, w tym rowery. Podczas imprezy można też było nabyć losy, z których dochód przeznaczony został na pomoc powodziom.

Pomoc dla powodziń

20 września 2024 r. z Inowrocławia wyruszył pierwszy transport do Kłodzka w ramach przeprowadzonej zbiórki.

W obliczu ogromnego nieszczęścia, jakie spotkało wielu Polaków mieszkających na południowym zachodzie naszego kraju mieszkańcy Gminy Inowrocław oraz Dąbrowy Biskupiej, Złotnik Kujawskich, Niszczewic i Barcina aktywnie włączyli się w akcję pomocy. Kłodzko jest miastem, które bardzo ucierpiało podczas powodzi. Obraz miasta po powodzi przeraża rozmiarem zniszczeń. Pomoc w postaci 18 palet różnego rodzaju artykułów, w tym: produkty spożywcze, artykuły chemii gospodarczej oraz tekstylia (koce, poduszki, pościel, ręczniki), a także łopaty i szpadle zostały przekaza-



ne Gminie Kłodzko. Zestaw motopompy „Niagara” wraz z kompletem węży podarowanej przez firmę Inter Metal został przekazany na rzecz miasta Kłodzko. Jak wynika z relacji pracowników samorządowych Gminy Kłodzko, pomoc jaka dotarła do miast i wiosek zniszczonych w wyniku żywiołu przerosła wszelkie oczekiwania. W punktach rozładunkowych znajduje się mnóstwo wody pitnej, artykułów żywnościowych oraz odzieży. W chwili obecnej najbardziej potrzebny jest sprzęt spe-

cialistyczny w postaci: motopomp i osuszaczy. Kierujący akcją pomocy dla powodziń ośmielają się również apelować o pomoc finansową. Dziękując wszystkim darczyńcom za okazaną pomoc, informujemy, że w najbliższym czasie zostanie zorganizowany ostatni transport z darami dla powodziń. W obliczu tragedii, która dotknęła mieszkańców Dolnego Śląska, niezwykle istotne jest, abyśmy okazali wsparcie i solidarność - podkreślił Wójt Gminy Inowrocław, Grzegorz Piątek.

Drużyna Ignasia wykręciła na kółkach 35 km

W niedzielę, 22 września br. po raz kolejny spotkaliśmy się na starcie w szczytnym celu. W wydarzeniu wzięli udział m.in. Wójt Gminy Inowrocław Grzegorz Piątek.

Rajd Rowerowy przebiegał po malowniczych terenach Kujaw prowadząc do Łojewa, gdzie wręczono uczestnikom medale. Poczęstunek przygotowany został przez KGW Cieślin, KGW Łojewo, KGW Komaszycy, KGW Orłowo, Sołectwo Gnojno. Marek Leśniewski, gość specjalny, kolarz, 6-krotny mistrz Polski. Udanie występował na trasach Tour de Pologne, który wygrał w 1985 r. Największe sukcesy odniósł startując w druży-



nie szosowej na Mistrzostwach Świata i Igrzyskach Olimpijskich. Zdobył srebrny medal olimpijski w Seulu 1988 r. Podczas Mistrzostw Świata 1989 r. w Chambery (w składzie Halupczok, Jaska, Sypytkowski) wywalczyli również medal srebrny. Był selekcjonerem kardy szosowej Polski młodzieżowców

i juniorów. Najlepszy kolarz szosowy w klasyfikacji PZKol i Challenge „PS” 1988. Podczas wydarzenia prowadzona była zbiórka publiczna, z której dochód zostanie przeznaczony na leczenie Ignasia Lissa. Ignas jest mieszkańcem naszej gminy, który potrzebuje kwoty 16 mln zł na terapię genową w USA.

Biała sobota w Jaksicach

21 września 2024 r. przy Szkole Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Jaksicach zorganizowano „Białą sobotę”.

Mieszkańcy Gminy Inowrocław mogli skorzystać z bezpłatnych pomocy medycznych oraz badania spirometrycznego, badania cukru, a także pomiaru ciśnienia. Na stanowiskach informacyjno-edukacyjnych Kujawsko-Pomorskiego Oddziału woj. NFZ, można było: wyrobić kartę EKUZ, potwierdzić profil zaufany, uzyskać pomoc przy pierwszorazowym logowaniu się do IKP, uzyskać informację na temat programów profilaktycznych finansowanych przez NFZ, wykonać pomiary



na analizatorze składu ciała (waga, BMI), skonsultować wyniki pomiarów z doradcą ds. profilaktyki i promocji zdrowia i porozmawiać na temat portalu Diety NFZ. Dla najmłodszych przygotowane zostały również atrakcje, takie jak: kącik malucha, gry edukacyjne o tematyce zdrowotnej, upominki dla dzieci, nauka prawidłowego szczotko-

wania zębów na fantomie sztucznej szczęki oraz - symulator dachowania. Przygotowany został również dla Pań Mammobus - Panie w wieku 45-74 lat, które w ostatnich 24 miesiącach nie wykonywały profilaktycznej mammografii - mogły skorzystać z programu profilaktyki raka piersi - bezpłatnej profilaktyki mammografii.

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Sławęcinku zorganizowało zawody latawcowe

Słoneczna aura sprzyjała uczestnikom oraz organizatorom VII Zawodów Latawcowych, Zawody odbyły się 21 września br. na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego. Hasło tegorocznych zawodów to „Kujawskie Drachy”.

Uczestnicy latawcowych zmagani byli oceniani w dwóch kategoriach: wykonania latawca i wysokości lotu. Jury w składzie: p. Maciej Przeździek - Sekretarz Gminy Inowrocław, p. Magdalena Wiśniewska - zastępca prezesa Ino Banku



oraz p. Roman Czerwiński - wielokrotny Mistrz Polski, Europy i Świata w Modelarstwie, mimo trudnego zadania wyłoniło zwycięzców, dla których przygotowano puchary, dyplomy

i nagrody. Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Sławęcinku. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. M. Kopernika w Sławęcinku.

www.zlotnikikujawskie.pl

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE



Zakończenie lata w Rucewku

Piękna, słoneczna pogoda, wiele ciekawych atrakcji i wspólna integracja. Tak wyglądał Festyn Rodzinny Zakończenie Lata w Rucewku.

Sołtys Krystyna Piątkowska wraz z Radą Sołecą zorganizowali imprezę plenerową, podczas której wielką radość sprawiły najmłodszym przejażdżki konne. Nie zabrakło barwnego malowania twarzy, gier, zabaw i konkursów z animatorem. Obowiązkowym punktem imprezy były również dmuchane place za-



baw, z których dzieci chętnie korzystały.

Organizatorzy zadbali też o to, aby każdy mógł skosztować przepysznych, swojskich specjałów. Aroma-

tyczna grochówka, żur kujawski czy chleb ze smalcem przywoływały wspomnienia smaków dzieciństwa. Nie zabrakło także amatorów kiełbasek z ogniska.



FOT. MAGDALENA KOŁBER

Ciekawą alternatywą dla dorosłych i młodzieży był pokaz władania mieczem Michała Tabaczyńskiego - mieszkańca naszej Gminy. Michał wirował

w „tańcu z mieczem” wywodzącym się z czasów kozackich, wywołując zachwyt wśród zebranych.

Sympatyczne spotkanie mieszkańców Sołectwa i przybyłych gości zakończyła zabawa taneczna z DJ Dawidem.

Sołtys Krystyna Piątkowska serdecznie dziękuje wszystkim tym, którzy zaangażowali się w organizację Festynu, KGW oraz sponsorom, darczyńcom i Radzie Sołeckiej, dzięki której możliwe było przygotowanie imprezy.

Złóż wniosek do Planu Ogólnego Gminy

Gmina Złotniki Kujawskie przypomina, że trwa przyjmowanie wniosków do Planu Ogólnego Gminy.

Zainteresowani mogą je składać za pomocą formularza, który dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy Złotniki Kujawskie, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Złotniki Kujawskie, a także na stronie internetowej Ministra Rozwoju i Technologii w terminie do dnia 4 października 2024 r.



FOT. MAGDALENA KOŁBER

www.gminakruszwica.pl

GMINA KRUSZWICA



Kruszwiccy Strażacy i Ratownicy Nadgoplańskiego WOPR ruszyli z pomocą dla powodzian

25 września 2024 roku, kruszwiccy strażacy, pod dowództwem Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpowodzi w Kruszwicy Krzysztofa Wacha, wyruszyli z misją niesienia pomocy do Łąka-Zdroju, gdzie mieszkańcy walczą z tragicznymi skutkami powodzi.

Poza nieocenionym zaangażowaniem i gotowością

do działania, strażacy zabrali ze sobą niezbędny sprzęt, który pomoże w sprawnym przeprowadzeniu prac porządkowych. Wśród dostarczonych urządzeń znalazły się osuszacze, agregaty prądotwórcze oraz inne narzędzia, które ułatwią likwidację zniszczeń spowodowanych przez żywioł.

W ubiegłym tygodniu grupa ratowników wodnych oraz ratowników me-

dycznych Nadgoplańskiego WOPR wniosła pomoc mieszkańcom Gminy Kłodzko, zmagającym się z trudnościami spowodowanymi powodzią.

Działania kruszwickich służb są dowodem solidarności i poświęcenia w obliczu trudnych sytuacji. Dzięki ich wsparciu mieszkańcy zalanych terenów będą mogli szybciej powrócić do normalności po przejściu kataklizmu.



FOT. NADESŁANE



Pożegnaliśmy Lato Razem i pomogliśmy powodzianom

22 września odbyło się wyjątkowe wydarzenie „PożegnajMY Lato Razem i pomóżMY powodzianom”, które pierwotnie miało być radosnym zakończeniem lata, ale w obliczu aktualnych wydarzeń w kraju, nabrało dodatkowego, charytatywnego wymiaru. Teraz, oprócz integracji społecznej, uczestnicy mieli okazję wesprzeć poszkodowanych przez powódź.

Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców Kruszwicy i okolic, oferując szeroki program atrakcji. Dla najmłodszych przygotowano animacje organizowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Kruszwicy, które zachęciły dzieci do aktywnej zabawy i kreatywnego spędzenia czasu.

Nie zabrakło również lokalnych smaków i tradycji, które reprezentowały koła gospodyń wiejskich,



FOT. NADESŁANE

a stoiska rękodzielnicze prezentowały piękne wyroby regionalnych artystów. Goście mogli również zwiedzić Mysią Wieżę pod okiem przewodnika, poznając bogatą historię tego symbolu Kruszwicy.

Muzyczną oprawę wydarzenia zapewniła Nadgoplańska Orkiestra Dęta oraz zespoły Splin, UNU Tribute To Perfect i Herrings, a także Kapela Popiela. Swoje talenty zaprezentowali także seniorzy z Klubu Senior, przygotowując wyjątkowy występ „Piosenka Seniora z plusem”, do której słowa

napisali sami. Przed występem muzycznym odbył się Skecz Seniora.

Dodatkową atrakcją było zaproszenie uczestników do przygotowania latawców na ten dzień - każdy autor otrzymał upominek za swój twórczy wkład.

Wydarzenie było doskonałą okazją do wspólnej zabawy, a jednocześnie pokazania solidarności z osobami dotkniętymi tragedią powodzi. Organizatorzy podkreślili, jak ważne jest wspieranie się nawzajem w trudnych chwilach, łącząc przyjemne z pożytecznym.



GMINA GNIEWKOWO

www.gniewkowo.com.pl

„Busik” pojedzie dalej

Blisko 38 000 złotych zebrali mieszkańcy Gniewkowa podczas imprezy charytatywnej, na której pozyskano środki na rehabilitację Krzysztofa „Busika” Buzuka.

20 września gniewkowie nie kolejny raz udowodnili, że gdy ktoś z ich miasta jest w potrzebie – nie mogą przejść obojętnie. Kilka miesięcy temu znany i lubiany w Gniewkowie kierowca zawodowy Krzysztof Buzuk uległ poważnemu wypadkowi samochodowemu, w którym doznał znacznego uszczerbku na zdrowiu. Od tego czasu mężczyzna nie jest w stanie poruszać się samodzielnie i do odzyskania pełnej sprawności potrzebuje długiej i kosztownej rehabilitacji.

Gniewkowski BZIK, czyli Bezinteresowne Zrzeszenie Inicjatyw Kreatywnych, przy pomocy MGOKSiR zorganizował w Grillowni

Zajazdu Harasówka koncert „Busik jedzie dalej”, podczas którego przeprowadzono licytację przedmiotów, które specjalnie na tę okazję zostały ochoczo przekazane przez mieszkańców Gniewkowa. Wystąpiły trzy zespoły: Radojewiczanie, Talo Gerhard i Panzerflower, a między koncertami odbywały się wspomniane licytacje. Najdroższym przedmiotem wylicytowanym podczas wydarzenia była koszulka z podpisami reprezentacji Polski w piłce nożnej – znalazła ona nabywcę za kwotę 6 800 zł. Łącznie ze zbiórki do pu-

szek i licytacji zebrano 37 879,54 zł, a dodatkowo ponad 23 000 zł na internetowej zbiórce, która potrwa jeszcze do końca października.



Pomoc dla Lewina Brzeskiego



FOT. OSP GNIEWKOWO

W obliczu niewyobrażalnej tragedii, jaką jest powódź na południu Polski, Rodacy nie zawiedli i połączyli siły, by nieść pomoc potrzebującym.

W Gminie Gniewkowo inicjatywę w organizacji pomocy dla powodzian przejęła Ochotnicza Straż Pożarna w Gniewkowie. Zbiórka darów zorganizowana przez Druhów spotkała się z dużym odzewem mieszkań-

ców, w którą włączyli się także pracownicy Urzędu Miejskiego w Gniewkowie. Produkty pierwszej potrzeby były przynoszone do siedziby OSP przy ul. Piasta 7A. W środę rano z Gniewkowa wyruszyły dwa samochody ciężarowe, które zostały nieodpłatnie udostępnione strażakom, by ci mogli przetransportować zebrane dary.

Mieszkańcy Miasta i Gminy Gniewkowo wsparli swoją zbiórką potrzebujących z miejscowości Lewin Brzeski.



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

Jarmark Dożynkowy

W sobotę, 7 września 2024 roku, w Rojewicach odbył się Jarmark Dożynkowy, zorganizowany przez Miłośników Kultury Kujawskiej „Sami Swoi” oraz sołectwa: Jaszczółtowo - Jezuicka Struga i Zawiszyn - Rojewice.



FOT. NADESLANE

Wydarzenie przyciągnęło wielu mieszkańców i gości z okolic, tworząc wspaniałą atmosferę świętowania zakończenia żniw.

Prezes Stowarzyszenia Pani Krystyna Dymet powitała wszystkich zgromadzonych, inaugurując bogaty program, w którym każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Jedną z głównych atrakcji był konkurs na najpiękniejszą ozdobę na stół dożynkowy. Jury w składzie: Pani Aneta Grabska, Pani Danuta Siemianowska oraz Pan Mariusz Gajewski, oceniło 9 prac i wyłoniło zwycięzców. Przyznano trzy

główne nagrody oraz sześć wyróżnień. Każdy uczestnik otrzymał nagrody rzeczowe oraz dyplomy za udział w konkursie.

Kolejnym punktem programu był konkurs na gwiarę kujawską, w którym uczestnicy wykazali się świetną znajomością lokalnej mowy. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni upominkami.

Na uczestników wydarzenia czekały również inne atrakcje. Przy grillu serwowano kiełbaski, a stoisko gastronomiczne oferowało w swoim menu przepyszne

domowe jedzenie oraz własne wypieki. W trakcie imprezy do tańca przygrywał zespół „Kamerton”, tworząc radosną, dożynkową atmosferę.

Serdeczne podziękowania składamy sponsorom: Urzędowi Gminy Rojewo, firmie RSP „Nowość” w Jezuickiej Strudze oraz firmie „STRUGA S.A.” w Jezuickiej Strudze, bez których wsparcia wydarzenie nie mogłoby się odbyć.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i do zobaczenia na kolejnych dożynkach!

Zaczytani w „Kordianie”

W sobotę - 7 września, odbyła się 13. edycja Narodowego Czytania.

W tym roku czytaliśmy dramat Juliusza Słowackiego pt. „Kordian”, który opowiada o walce Polaków z caratem. Można traktować go również jako opowieść o naszej współczesności. O tym, że wolność i niepodległość wymagają bezinteresownego poświęcenia i ciągłej gotowości do czynu, że odpowiedzialność, konsekwencja i wola działania prowadzą do zwycięstwa, a niezdeterminowanie, strach i złudzenia – do klęski.

Za przygotowanie merytoryczne i logistyczne tego ogólnopolskiego wydarzenia czytelnicy odpowiadali: Szkolna Biblioteka oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Rojewie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom rojewskiej odsłony Narodowego Czytania.

Wiemy już, że w przyszłym roku lekturą Narodowego Czytania będą

utwory Jana Kochanowskiego.

Do zobaczenia za rok!



FOT. NADESLANE



Mieszkańcy gminy Dąbrowa Biskupia z pomocą dla powodzian

16 września tego roku zgodnie z decyzją Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia Marcina Filipiaka w naszej gminie rozpoczęła się zbiórka darów dla powo-

dzian. Dary zwożone były do Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej. Pierwsza partia zbiórki 20 września trafiła do Cen-

tralnego Punktu Zbiórki Darów dla Powodzian w Powiecie Inowrocławskim, skąd przewiezione zostały do Łądko-Zdroju oraz Stronia Śląskiego.

Akcja trwa nadal. W porozumieniu z grupami „Pomogę bo mogę” i „WR DBG” kolejne dary zebrane wspólnie z mieszkańcami naszej gminy i gminy Radziejów oraz gminami Zakrzewo, Koneck, Osiecinę zostały wysłane

w czwartek 26 września do gminy Radków w Kotlinie Kłodzkiej, z którą byliśmy w kontakcie. Przekazana pomoc ma trafić do zniszczonej wsi Ścinawka Górna. „W tym miejscu chciałbym bardzo gorąco po-

dziękować wszystkim mieszkańcom naszej małej ojczyzny za okazane serce i wsparcie tym, którzy stracili dobytek swojego życia” - Marcin Filipiak - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia.



FOT. NADESLANE



FOT. HALKA

GRAND PRIX DLA „HALKI”

Inowrocławskie Towarzystwo Śpiewu „Halka” odniosło następny sukces. Zdobyli Grand Prix XII Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Chóralnej w Sławie.

Patronat nad festiwalem objął Biskup Tadeusz Lityński i Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła. - W sobotę relaksowaliśmy się zwiedzając piękną Zieloną Górę. Poszliśmy do Muzeum Ziemi Lubuskiej, po drodze „łapiąc” niezwykłą atrakcję turystyczną, Bachusiki, wesołe duszki tego miasta. A potem wybraliśmy się do wspaniałej Palmiarni - położonej

na szczycie Winnego Wzgórza. W drodze powrotnej do hotelu zajechaliśmy jeszcze do winiarni „Pod Winną Górą”, gdzie właściciele opowiedzieli nam o produkcji i przechowywaniu wina. Nie zapomnieliśmy jednak o śpiewaniu. Wzięliśmy udział w próbie generalnej - informuje Elżbieta Jasińska, sekretarz „Halki”.

W niedzielę już w Sławie inowrocławianie wypadli znakomicie. Zdobyli najwyższą nagrodę festiwalu - Grand Prix i 3000 złotych. Chórzyści „Halki” dziękują za wsparcie Powiatowi Inowrocławskiemu i Gminie Inowrocław.

60-lecie istnienia obchodził w tym tygodniu Zespół Szkół Budowlanych im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu.

Oficjalną część obchodów poprzedziła msza św. w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Inowrocławiu.

Następnie w szkole odbyła się uroczysta gala z udziałem zaproszonych gości, wśród których byli m.in. reprezentujący Starostę Inowrocławskiego Wiesławę Pawłowską Wicestarostę Henryk Procek, Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota, Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga, Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia Beata Kowalska wraz z zastępcą Agnieszką Krysiak, przedstawiciele Kuratorium Oświaty i firm współpracujących ze szkołą.

Początki szkoły sięgają 1964 r. - 60 lat w życiu szkoły to wystarczająco długi okres, aby podjąć próbę podsumowania efektów pracy powiatowej placówki, kształcącej w zawodach budowlanych - po-

JUBILEUSZ 60-LECIA BUDOWLANKI



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

wiedział dyrektor Marcin Kuls. Na prezentacji multimedialnej przedstawiono zatem bogatą historię placówki i ofertę edukacyjną.

Delegacja uczniów złożyła kwiaty pod tablicą pamiątkową patrona szkoły, znajdującej się przy głównym wyjściu budynku. W bibliotece szkolnej można było obejrzeć serię

sfilmowanych wywiadów, przeprowadzonych przez Stowarzyszenie Przyjaciół Budowlanki z byłymi pracownikami szkoły i absolwentami. Były występy artystyczne - wokalne uczniów, m.in. uczeń klasy drugiej Szkoły Branżowej I stopnia Wiktor Żurawiński zaśpiewał utwór Zbigniewa Wodeckiego pt. „Lubię wracać

tam, gdzie byłem...”, przy akompaniamencie ucznia klasy drugiej technikum Bartosza Tuszyńskiego.

Rocznice szkoły połączone z „Dniem Budowlanka”. Była okazja do zwiedzenia szkoły, a na dziedzińcu przygotowano stoiska prezentujące zawody, w których kształcą się uczniowie.

ROZRYWKĄ

PROGRAM TELEWIZYJNY od 27 września do 3 października

piątek, 27 września

Table of TV programs for Friday, 27th September, featuring channels like TVP1, TVP2, polsat, and tvn. Programs include 'Klan', 'Dziedzictwo', 'Wichrowe wzgórze', and 'Uwaga!'.

sobota, 28 września

Table of TV programs for Saturday, 28th September, featuring channels like TVP1, TVP2, polsat, and tvn. Programs include 'Dziedzictwo', 'Balans bieli', 'Transmisja mszy świętej', and 'Uwaga!'.

niedziela, 29 września

Table of TV programs for Sunday, 29th September, featuring channels like TVP1, TVP2, polsat, and tvn. Programs include 'Dziedzictwo', 'Sprawa dla reportera', 'M jak miłość', and 'Uwaga!'.

poniedziałek, 30 września

Table of TV programs for Monday, 30th September, featuring channels like TVP1, TVP2, polsat, and tvn. Programs include 'Klan', 'Dziedzictwo', 'Wichrowe wzgórze', and 'Uwaga!'.

od 27 września do 3 października PROGRAM TELEWIZYJNY

wtorek, 1 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4378) - serial	04.35 Na dobre i na złe (875) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7587) - info
05.20 Dziedzictwo (360) - serial	05.35 M jak miłość (1671) - serial	08.30 Malanowski i Partnerzy (282)	05.55 Ukryta prawda (872) - serial
06.05 Wichrowe wzgórze (17) - serial	06.25 Z historii prawosławia w Polsce - dokument	09.00 Malanowski i Partnerzy (283)	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	06.55 Barwy szczęścia (3040) - serial	09.30 Sekrety rodziny (233) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (5176) - info
07.30 Kościół z bliska (630) - info	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6967) - info	10.30 Dlaczego ja? (920) - serial	11.30 B&B love (21) - serial, Polska
08.00 Akacja 38 (438) - serial	07.55 Pytanie na śniadanie (6967)	11.30 Gliniarze (738) - serial	12.05 Kuchenne rewolucje
08.50 Ranczo (61) - serial	11.15 Mamaland (4) - talk show	12.30 Gliniarze (739) - serial	13.10 Ukryta prawda (1635) - serial
09.45 Komisarz Alex (116) - serial	12.00 ZdroWY Plan (4) - info	13.30 Gliniarze (740) - serial	14.15 Detektywi (113) - serial, Polska
10.45 Ojciec Mateusz (99) - serial	12.30 Kolo fortuny (1731) - rozrywka	14.35 Dlaczego ja? (1359) - serial	15.20 Doradca smaku - info
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (208) - serial	13.15 Miłość i nadzieja (42) - serial	15.50 Wydarzenia	15.50 Kuchenne rewolucje
12.10 Agrobiznes - info	14.05 Va banque (794) - rozrywka	16.15 Pogoda	16.35 Ukryta prawda (1645) - serial
12.30 Agropogoda	14.30 Na sygnale (604) - serial	17.40 Interwencja (5500) - info	17.40 Detektywi (123) - serial, Polska
12.35 Magazyn rolniczy (625) - info	15.05 M jak miłość (1815) - serial	18.45 Na ratunek 112 (954) - serial	18.55 Pogoda
12.55 Borneo - prastary raj na Ziemi	16.00 Kolo fortuny (1732) - rozrywka	17.00 Gliniarze (979) - serial	19.00 Fakty
14.00 Wichrowe wzgórze (18) - serial	16.35 Familiada (2907) - rozrywka	18.00 Pierwsza miłość (3863) - serial	19.40 Uwaga! (7588) - info
14.55 Jaka to melodia? (5432)	17.20 Miłość i nadzieja (43) - serial	18.50 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	20.00 Doradca smaku - info
15.35 Gra słów. Krzyżówka (892)	18.15 Va banque (795) - rozrywka	19.20 Gość Wydarzeń! (1001) - publicystyka	20.10 Na Wspólnej (3892) - serial
16.05 Dziedzictwo (361) - serial	18.50 Jeden z dziesięciu (1)	20.50 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	20.50 B&B love (22) - serial, Polska
17.00 Teleexpress	19.30 Barwy szczęścia (3040) - serial	21.30 Słub od pierwszego wejrzenia - rozrywka	21.30 Ukryta prawda (1646) - serial
17.15 Pogoda	20.05 Barwy szczęścia (3041) - serial	22.35 Kuba Wojewódzki - talk show, Polska 2024	17.40 Detektywi (124) - serial, Polska
17.20 Jaka to melodia? (5433)	20.40 Kulisy serialu „M jak miłość” (1549) - dokument	23.40 Superwizjer (1303) - info	17.55 Klan (4379) - serial
17.55 Klan (4379) - serial	20.55 M jak miłość (1816) - serial	00.15 Morderczynie (5) - serial, Polska 2023, reż. Kristoffer Rus, wyk. Karol Bernacki, Karol Biskup, Katarzyna Gałązka	18.25 Reportery (119) - info
18.25 Reportery (118) - info	21.55 Na sygnale (605) - serial	01.15 Dowody zbrodni - serial, USA 2006, reż. Paris Barclay, wyk. Kathryn Morris, Danny Pino, John Finn	18.45 Akacja 38 (466) - serial
18.45 Akacja 38 (465) - serial	22.30 Furioza (2) - serial, Polska 2020, reż. Cyprian T. Olencki	02.20 Szpital (311) - serial, Polska	19.30 19.30
19.30 19.30	23.25 Miani - film fabularny, USA 2020, reż. Lee Isaac Chung, wyk. Alan S. Kim, Ye-ri Han, Noel Cho	03.20 Uwaga! (7588) - info	19.55 Pytanie dnia (131) - dyskusja
19.55 Pytanie dnia (131) - dyskusja	01.30 Dzentelmeni - film fabularny, Wielka Brytania/USA/Francja/Japonia/Czechy 2019, reż. Guy Ritchie, wyk. Matthew McConaughey, Charlie Hunnam, Henry Golding	04.15 Nauka jazdy - rozrywka	20.10 Sport - wiadomości sportowe
20.10 Sport - wiadomości sportowe	03.35 Rozbite marzenia. 1918-1939 (5) - serial, Niemcy/Francja/Austria/Luksemburg 2018, reż. Frédéric Goupié, Jan Peter, wyk. Robinson Stévenin, Jan Krauter, Rebecka Hemse	04.45 Jak to jest zrobione? (12) - dokument, Kanada/USA 2008, wyk. Tony Hirst, Lynne Adams	20.15 Pogoda
20.15 Pogoda		05.10 Kto was tak urządził? - rozrywka	20.25 Korona królów. Jagiellonowie (209) - serial
20.30 Korona królów. Jagiellonowie (209) - serial			20.55 Piłka nożna: Liga Mistrzów UEFA - piłka nożna
21.05 Porzuczony (5) - serial			23.05 System - film fabularny, Czechy/Wielka Brytania/USA/Rosja 2015
22.05 Magazyn Ekspresu Reporterów (1013) - info			01.35 Magazyn Ekspresu Reporterów (1013) - info
23.05 Kalifornia w ogniu - dokument			02.40 Trzy dni Kondora - film fabularny, USA 1975
00.10 Sierpniowe niebo. 63 dni chwały - film fabularny, Polska			04.35 Notacje (987) - dokument
01.40 Marsylski łącznik - film fabularny, Francja/Belgia 2014, reż. Cédric Jimenez			04.45 Przerwa w nadawaniu
04.00 Film dokumentalny			
04.30 Notacje (1005) - dokument			
04.40 Przerwa w nadawaniu			

środa, 2 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4379) - serial	04.35 Na dobre i na złe (876) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7588) - info
05.20 Dziedzictwo (361) - serial	05.30 M jak miłość (1672) - serial	08.30 Malanowski i Partnerzy (284)	05.55 Ukryta prawda (873) - serial
06.05 Wichrowe wzgórze (18) - serial	06.25 Pozyteczni.pl (328) - info	09.00 Malanowski i Partnerzy (285)	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	06.55 Barwy szczęścia (3041) - serial	10.30 Dlaczego ja? (921) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (5177) - info
07.30 Projekt: Nadzieja (2) - dokument	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6968) - info	11.30 B&B love (22) - serial	11.30 B&B love (22) - serial
08.00 Akacja 38 (439) - serial	07.55 Pytanie na śniadanie (6968)	12.05 Kuchenne rewolucje	12.05 Kuchenne rewolucje
08.50 Ranczo (62) - serial	11.20 Tchnienie na tchnienie (2) - dokument	13.10 Ukryta prawda (1635) - serial	13.10 Ukryta prawda (1636) - serial
09.45 Komisarz Alex (117) - serial	11.50 Jak to się mówi, czyli Kasia u Bralczyka (4)	14.15 Detektywi (114) - serial	13.30 Gliniarze (742) - serial
10.45 Ojciec Mateusz (100) - serial	12.30 Kolo fortuny (1732) - rozrywka	14.35 Dlaczego ja? (1360) - serial	14.35 Dlaczego ja? (1360) - serial
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (209) - serial	13.15 Miłość i nadzieja (43) - serial, Turcja 2022	15.50 Wydarzenia	15.50 Wydarzenia
12.10 Wichrowe wzgórze (19) - serial	14.05 Va banque (795) - rozrywka	16.15 Pogoda	16.15 Pogoda
12.55 Borneo - prastary raj na Ziemi	14.35 Na sygnale (605) - serial	16.20 Interwencja (5501) - info	16.20 Interwencja (5501) - info
14.00 Wichrowe wzgórze (18) - serial	15.05 M jak miłość (1816) - serial	16.30 Na ratunek 112 (955) - serial	16.30 Na ratunek 112 (955) - serial
14.55 Jaka to melodia? (5433)	16.00 Kolo fortuny (1733) - rozrywka	17.00 Gliniarze (743) - serial	17.00 Gliniarze (743) - serial
15.35 Gra słów. Krzyżówka (893)	16.35 Familiada (2908) - rozrywka	18.00 Pierwsza miłość (3864) - serial	18.00 Pierwsza miłość (3864) - serial
16.05 Dziedzictwo (362) - serial	17.20 Miłość i nadzieja (44) - serial	18.50 Wydarzenia	18.50 Wydarzenia
17.00 Teleexpress	18.15 Va banque (796) - rozrywka	19.20 Gość Wydarzeń! (1002) - publicystyka	19.20 Gość Wydarzeń! (1002) - publicystyka
17.15 Pogoda	18.50 Jeden z dziesięciu (2)	19.40 Uwaga! (7589) - info	19.40 Uwaga! (7589) - info
17.20 Jaka to melodia? (5434)	19.30 Barwy szczęścia (3041) - serial	20.00 Doradca smaku - info	20.00 Doradca smaku - info
17.55 Klan (4380) - serial	20.00 Barwy szczęścia (3042) - serial	20.10 Na Wspólnej (3893) - serial, Polska 2024, wyk. Sonia Mietelica, Jakub Wesolowski, Lidia Sadowa	20.10 Na Wspólnej (3893) - serial, Polska 2024, wyk. Sonia Mietelica, Jakub Wesolowski, Lidia Sadowa
18.25 Reportery (119) - info	20.35 Przepis dnia (21) - info	20.50 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	20.50 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024
18.45 Akacja 38 (465) - serial	20.45 Na dobre i na złe (927) - serial	21.30 Top Model - rozrywka	21.30 Top Model - rozrywka
19.30 19.30	21.55 Na sygnale (606) - serial	23.05 Pati (1) - serial, Polska 2023, reż. Bartłomiej Ignaciuk, wyk. Aleksandra Adamska, Konrad Eleryk, Agnieszka Przepiórska	23.05 Pati (1) - serial, Polska 2023, reż. Bartłomiej Ignaciuk, wyk. Aleksandra Adamska, Konrad Eleryk, Agnieszka Przepiórska
19.55 Pytanie dnia (131) - dyskusja	22.25 Na sygnale (607) - serial	00.00 Heaven in Hell - film fabularny, Polska 2023, reż. Tomasz Mandes, wyk. Magdalena Bocarska, Simone Susinna, Sebastian Fabijański	00.00 Heaven in Hell - film fabularny, Polska 2023, reż. Tomasz Mandes, wyk. Magdalena Bocarska, Simone Susinna, Sebastian Fabijański
20.10 Sport - wiadomości sportowe	23.00 Jesień w Nowym Jorku - film fabularny, USA/Kanada 2022, reż. Michael Robison, wyk. Aimee Teegarden, Evan Roderick, Laura Soltis	02.40 Superwizjer (1303) - info	02.40 Superwizjer (1303) - info
20.15 Pogoda	00.40 Krok od nieba (21) - serial, Włochy 2012, reż. Riccardo Donna, Enrico Oldoini, wyk. Terence Hill, Enrico Ianniello, Gaia Bernani Amaral	03.15 Szpital (312) - serial, Polska 2015, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Ślota, Krzysztof Wnuk	03.15 Szpital (312) - serial, Polska 2015, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Ślota, Krzysztof Wnuk
20.30 Korona królów. Jagiellonowie (209) - serial	01.40 Krok od nieba (22) - serial, Włochy 2012, reż. Riccardo Donna, Enrico Oldoini	04.20 Uwaga! (7589) - info	04.20 Uwaga! (7589) - info
21.05 Porzuczony (5) - serial	02.30 To nie film - dokument, USA/Niemcy/Kanada 2019	04.40 Nauka jazdy - rozrywka	04.40 Nauka jazdy - rozrywka
22.05 Magazyn Ekspresu Reporterów (1013) - info	04.20 Przerwa w nadawaniu	05.10 Recepta na stary dom - dokument, USA 2017, wyk. Jim Castelli, Ed Jakubowicz, Peter Kuryluk	05.10 Recepta na stary dom - dokument, USA 2017, wyk. Jim Castelli, Ed Jakubowicz, Peter Kuryluk

czwartek, 3 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4380) - serial	04.35 Na dobre i na złe (877) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7589) - info
05.20 Dziedzictwo (362) - serial	05.30 M jak miłość (1673) - serial	08.30 Malanowski i Partnerzy (286)	05.55 Ukryta prawda (874) - serial
06.05 Wichrowe wzgórze (19) - serial	06.25 Barwy szczęścia (3042) - serial	09.30 Sekrety rodziny (235) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6969) - info	10.30 Dlaczego ja? (922) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (5178) - info
07.30 Dobre historie - info	07.55 Pytanie na śniadanie (6969)	11.30 Gliniarze (744) - serial	11.30 B&B love (23) - serial, Polska
08.00 Akacja 38 (440) - serial	11.15 Lena na Kaukazie (3) - dokument	12.30 Gliniarze (745) - serial	12.05 Kuchenne rewolucje
08.50 Ranczo (63) - serial	11.50 Dobre tytuł (4) - kultura	13.30 Gliniarze (746) - serial	13.10 Ukryta prawda (1637) - serial
09.50 Komisarz Alex (118) - serial	12.30 Kolo fortuny (1733) - rozrywka	14.15 Detektywi (115) - serial, Polska	14.15 Detektywi (115) - serial, Polska
10.45 Ojciec Mateusz (101) - serial	13.15 Miłość i nadzieja (44) - serial	15.20 Doradca smaku - info	15.20 Doradca smaku - info
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (210) - serial	14.05 Va banque (796) - rozrywka	15.30 Kuchenne rewolucje	15.30 Kuchenne rewolucje
12.10 Agrobiznes - info	14.35 Na sygnale (606) - serial	16.15 Pogoda	16.15 Pogoda
12.25 Agropogoda	15.05 La Promesa - pałac tajemnic (27) - serial, Hiszpania 2023	17.40 Interwencja (5502) - info	17.40 Interwencja (5502) - info
12.35 Magazyn rolniczy (665) - info	16.00 Kolo fortuny (1734) - rozrywka	18.45 Sport - wiadomości sportowe	18.45 Sport - wiadomości sportowe
12.50 Na granicy zagłady: najcięższe zwierzęta Chin - dokument, Niemcy 2020	16.35 Familiada (2909) - rozrywka	18.55 Pogoda	18.55 Pogoda
14.00 Wichrowe wzgórze (20) - serial	17.20 Miłość i nadzieja (45) - serial	19.00 Fakty	19.00 Fakty
14.55 Jaka to melodia? (5434)	18.15 Va banque (797) - rozrywka	20.00 Doradca smaku - info	20.00 Doradca smaku - info
15.35 Gra słów. Krzyżówka (894)	18.50 Jeden z dziesięciu (3)	20.10 Na Wspólnej (3894) - serial	20.10 Na Wspólnej (3894) - serial
16.05 Dziedzictwo (363) - serial	19.30 Barwy szczęścia (3042) - serial	20.50 B&B love (24) - serial, Polska	20.50 B&B love (24) - serial, Polska
17.00 Teleexpress	20.05 Barwy szczęścia (3043) - serial	21.30 Kuchenne rewolucje	21.30 Kuchenne rewolucje
17.15 Pogoda	20.50 Tak to leciało! (47) - rozrywka	22.30 Podatek od miłości - film fabularny, Polska 2018, reż. Filip Zylber, wyk. Filip Zylber, Paweł Domagała, Mateusz Damięcki	22.30 Podatek od miłości - film fabularny, Polska 2018, reż. Filip Zylber, wyk. Filip Zylber, Paweł Domagała, Mateusz Damięcki
17.20 Jaka to melodia? (5435)	21.50 Krucjata (4) - serial, Polska 2020, reż. Łukasz Ostalski	00.35 Detektyw (5) - serial, USA 2014, reż. Cary Joji Fukunaga, wyk. Matthew McConaughey, Woody Harrelson, Michelle Monaghan	00.35 Detektyw (5) - serial, USA 2014, reż. Cary Joji Fukunaga, wyk. Matthew McConaughey, Woody Harrelson, Michelle Monaghan
17.55 Klan (4381) - serial	22.40 Informacje kulturalne (4082)	01.55 Dowody zbrodni - serial, USA 2006, reż. Paris Barclay, wyk. Kathryn Morris, Danny Pino, John Finn	01.55 Dowody zbrodni - serial, USA 2006, reż. Paris Barclay, wyk. Kathryn Morris, Danny Pino, John Finn
18.25 Reportery (120) - info	23.00 Hala odlotów (16) - talk show	02.55 Szpital (313) - serial, Polska	02.55 Szpital (313) - serial, Polska
18.45 Akacja 38 (467) - serial	23.55 Akt odwagi - film fabularny, USA 2012, reż. Mike McCoy, Scott Waugh, wyk. Rorke Denver, Dave, Sonny Abraham	03.55 Uwaga! (7590) - info	03.55 Uwaga! (7590) - info
19.30 19.30	01.45 Poczet siewirow polskich (1) - kultura, Polska 2024	04.15 Nauka jazdy - rozrywka	04.15 Nauka jazdy - rozrywka
19.55 Pytanie dnia (133) - dyskusja	02.20 W trybach zbrodni (7) - serial, Szwecja/Norwegia 2020, wyk. Richard Holm, Richard Holm, wyk. Kristoffer Joner, Julia Schacht, Hanna Alström	04.45 Recepta na stary dom - dokument, USA 2017, wyk. Ed Jakubowicz, Meg Veno, Dave Wallace	04.45 Recepta na stary dom - dokument, USA 2017, wyk. Ed Jakubowicz, Meg Veno, Dave Wallace
20.10 Sport - wiadomości sportowe	03.25 W trybach zbrodni (8) - serial, Szwecja/Norwegia 2020, reż. Richard Holm, Richard Holm, wyk. Kristoffer Joner, Julia Schacht, Hanna Alström	05.10 Kto was tak urządził? - rozrywka	05.10 Kto was tak urządził? - rozrywka
20.15 Pogoda	04.20 Przerwa w nadawaniu		
20.30 Korona królów. Jagiellonowie (211) - serial			
21.05 Ojciec Mateusz (404) - serial			
22.05 Sprawa dla reportera (963)			
23.05 Bijące serce Warszawy - dokument, Polska 2023			
00.10 Profilerka (4) - serial, Polska			
01.10 System - film fabularny, Czechy/Wielka Brytania/USA/Rosja 2015, reż. Daniel Espinosa, wyk. Tom Hardy, Gary Oldman, Noomi Rapace			
03.35 Serial fabularny - serial			
04.40 Przerwa w nadawaniu			

POLECAMY

PIĄTEK 27.09.2024	SOBOTA 28.09.2024	NIEDZIELA 29.09.2024
<p>20:00</p>  <p>FILM BIOGRAFICZNY 16</p> <p>Elvis ELVIS, USA/AUSTRALIA 2022</p> <p>Film przybliży widzom historię Elvisa opowiedzianą przez przyzmat jego skomplikowanej relacji z enigmatycznym menedżerem, Tomem Parkerem. Ukazana zostaje złożona dynamika ich relacji w ciągu ponad 20 lat.</p> <p>7★ OCENA REDAKCJI</p> <p>CZAS TRWANIA: 153 MINUTY REŻYSERIA: BAZ LUHRMANN</p>	<p>23:40</p>  <p>HORROR 16</p> <p>Doktor Sen DOCTOR SLEEP, USA 2019</p> <p>Dan Torrence jest dorosłym mężczyzną, który spotyka dziewczynkę posiadającą podobne do niego zdolności. Stara się ją chronić przed grupą „Prawdziwy Węzeł”, której członkowie stanowią niebezpieczeństwo dla dzieci obdarzonych mocami.</p> <p>7★ OCENA REDAKCJI</p> <p>CZAS TRWANIA: 152 MINUTY REŻYSERIA: MIKE FLANAGAN</p>	<p>21:15</p>  <p>DRAMAT OBYCZAJOWY 12</p> <p>Pełnia życia BREATHE, WIELKA BRYTANIA 2017</p> <p>Robin Cavendish jest spełnionym zawodowo, przystojnym mężczyzną. Wkrótce po ślubie z Dianą zapada na nieuleczalną chorobę. Zostaje sparaliżowany, a do oddychania potrzebuje respiratora.</p> <p>7★ OCENA REDAKCJI</p> <p>CZAS TRWANIA: 113 MINUT REŻYSERIA: ANDY SERKIS</p>



FOT. MDK INOWROCLAW

WYSTAWA PTASICH PIĘKNOŚCI

Dużym zainteresowaniem cieszyła się Wystawa Kanarków i Innych Ptaków Egzotycznych, która odbyła się w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu.

Jej organizatorami byli: Kujawskie Stowarzyszenie Hodowców Ptaków Egzotycznych i inowrocławski MDK.

Na wystawie obejrzyć można było kolorowo upierzone ptasie piękności. Wśród nich znalazły się m.in. mewki japońskie, modrołotki faliste, gile mek-

sykańskie, amadyny zebrowate i wspaniałe wróblczki zielonolice, kakadu różowe, aleksandretty świergotki. Ptaki pochodzą z hodowli m.in. Edwarda Zielińskiego, Jacka Sobocińskiego, Mireli Borys, Ryszarda Papke, Krzysztofa Kaczmarka i kilku innych hobbystów.

W podsumowaniu dwudniowej imprezy wzięły udział Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek. Wraz z dyrektorem MDK Inowrocław Beatą Kiersztan wręczył wystawcom podziękowania i upominki.

Powiat Inowrocławski ogłosił konsultacje projektu uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Inowrocławskiego oraz nadania jej Statutu. Projekt uchwały przyjęty został przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego na posiedzeniu 19 września.

- Mając na uwadze znaczny udział osób starszych w strukturze mieszkańców Powiatu Inowrocławskiego, a także prognozy demograficzne, które zakładają dalszy przyrost tej grupy w ogólnej liczbie mieszkańców, zasadnym staje się utworzenie Rady Seniorów Powiatu Inowrocławskiego, organu który będzie wspierał budowanie dialogu, partnerstwa, integracji i współpracy między środowiskiem osób starszych a władzami lokalnymi i innymi podmiotami ze-

wnętrznymi działającymi na rzecz osób starszych. Tym samym funkcjonowanie Rady Seniorów Powiatu Inowrocławskiego w znaczącym stopniu wzmocni pozycję osób starszych w środowisku lokalnym - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Opracowany dokument wyłożony został do publicznej wiadomości w wersji elektronicznej na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.inowroclaw.powiat.pl oraz stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego www.inowroclaw.powiat.pl, a także na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu.

Opinie oraz uwagi do projektu Statutu Rady Seniorów Powiatu Inowrocławskiego można składać w terminie do 4 października 2024 r. wyłącznie



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

w formie pisemnej: drogą elektroniczną na adres e-mailowy: starostwo@inowroclaw.powiat.pl, wpisując w tytule wiadomości „Konsultacje projektu uchwały Rady Seniorów Powiatu Inowrocławskiego”, drogą korespondencyjną na adres: Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, ul. Mątewska 17, 88-100 Inowrocław (liczy się data wpływu)

z dopiskiem „Konsultacje projektu uchwały Rady Seniorów Powiatu Inowrocławskiego” oraz osobiście w Starostwie Powiatowym w Inowrocławiu, ul. Mątewska 17, 88-100 Inowrocław, Kancelaria Ogólna, pok. 012 (parter) w godzinach pracy urzędu.



FOT. INADESIANA

PRESTIŻOWA NAGRODA ZA WYSIŁEK BADAWCZY

Tegoroczną Nagrodę Prezesa Polskiej Akademii Nauk za wybitne osiągnięcie naukowe w zakresie finansów otrzymała trylogia „BANKRUCTWA”, której jednym z współautorów jest dr Andrzej Tokarski - nauczyciel Zespołu Szkół Ekonomiczno-Logistycznych w Inowrocławiu.

Pozostałymi współautorami publikacji są: dr hab. Jolanta M.

Ciak (tom I: „Państwa i samorządy”), dr Rafał Płókarz (tom II: „Banki i SKOK-i”) oraz doktorzy: Andrzej Tokarski i Maciej Tokarski (tom III: Przedsiębiorstwa i konsumenci).

W XVI edycji konkursu, sponsorowanego przez Warszawski Instytut Bankowości, dzieło okazało się bezkonkurencyjne. Decyzję Przewodnicząca Jury Konkursu prof. M. Pawłowska ogłosiła 16 września na Konferencji Katedr Fi-

nansów (KKF), w tym roku zorganizowanej przez Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach.

Dyplomy nasza czwórka autorska otrzymała z rąk Przewodniczącego Komitetu Nauk o Finansach PAN, prof. K. Jagugi. To wielkie wyróżnienie za wysiłek badawczy, którego efektem jest oryginalne, kompleksowe i aktualne ujęcie problematyki bankructw podmiotów w gospodarce rynkowej.

REKLAMA

0011176930

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY INOWROCLAW z dnia 27 września 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Inowrocław

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Inowrocław uchwały nr LXX/619/2024 z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Inowrocław.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu ogólnego.

Zgodnie z art. 8g ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnioski do planu ogólnego mogą być wnoszone do Wójta Gminy Inowrocław na piśmie utrwalonym w postaci papierowej na adres: Urząd Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej w szczególności poczty elektronicznej na adres: sekretariat@gminainowroclaw.eu oraz platformy usług administracji publicznej ePUAP: /9020epuchb/skrytka, wyłącznie na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego w terminie **do dnia 31 października 2024 r.**

Wzór formularza (wniosku do aktu planowania przestrzennego) dostępny jest w siedzibie urzędu oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Inowrocław w zakładce: „Plan Ogólny”: <https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/1662/612/plan-ogolny.html>.

Składający wniosek do projektu aktu planowania przestrzennego podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Inowrocław.

Wójt Gminy Inowrocław

Administratorem Państwa danych osobowych jest reprezentowana przez Wójta Gminy Inowrocław Gmina Inowrocław, której siedziba mieści się przy ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, tel. 52/355-58-10. Klauzulę informacyjną RODO zamieszczono na stronie <https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info> oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław.

MARIA PRZEKWAS W GRONIE NAJLEPSZYCH

Podczas finałowej gali 11. edycji ogólnopolskiego projektu „Matura na 100 procent”, której tegorocznym gospodarzem był Marszałek Piotr Całbecki, wyjątkowym wyróżnieniem - Statuetką Jaskółki - została uhonorowana Zuzanna Orzechowska, absolwentka bydgoskiej szkoły muzycznej, stypendystka samorządu województwa.

- To wielka satysfakcja i przyjemność gościć w Kujawsko-Pomorskiem, w mieście Kopernika, tyłu wybitnych młodych ludzi. Gratuluję wspaniałych osiągnięć. Życzymy sobie, aby nigdy nie zabrakło tak ambitnych i zaangażowanych osób. To oni są przyszłością naszego kraju - mówił Marszałek Województwa Piotr Całbecki.

Spośród 245 966 tegorocznych maturzystów dwoje osiągnęło maksymalny wynik ze wszystkich zdawanych przedmiotów maturalnych a dwadzieścioro dwoje otrzymało wyniki bliskie 100%.

W tym elitarnym gronie znalazło się czworo absolwentów z naszego regionu: Zuzanna Orzechowska (Państwowa Ogólnokształcąca



Bułatowicz (IV Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy), Hanna Sziling i Krzysztof Osmański (oboje I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Toruniu) i Jakub Dober, VII Liceum Ogólnokształcące im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy.

Podczas gali ucztą intelektualną dla wszystkich zebranych był specjalny wykład profesora nauk fizycznych, Włodzisława Duchy, specjalizującego się w informatyce stosowanej, neuroinformatyce, sztucznej inteligencji, uczeniu maszynowym, kognitywistyce oraz technologiach neurokognitywnych.

Pierwszy dzień dwudniowego wydarzenia zakończył spektakl toruńskiego teatru Horzycy „Układ splątany. Kopernik i inni”. Dzień później laureaci zwiedzili Toruń i wzięli udział w warsztatach z kompetencji miękkich oraz psychologiczno-rozwojowych dla młodzieży.

Organizatorem projektu jest Fundacja „Zawsze Warto”. „Maturze na 100 procent” przyświeca idea uhonorowania tych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, którzy najlepiej w kraju zdali egzaminy.

Szkoła Muzyczna II st. w Bydgoszczy) - zdobyła 100%, Julia Barańska (I Liceum Ogólnokształcące im. Ziemi Kujawskiej we Włocławku), Zuzanna Kawa i Mikołaj Napieralski (oboje Uni-

wersyteckie Liceum Ogólnokształcące w Toruniu). Każdy laureat z naszego regionu jest stypendystą projektu „Prymus Pomorza i Kujaw II”. W finale, oprócz wspomnianych laureatów, znaleźli się również: reprezentantka Powiatu Inowrocławskiego Maria Przekwas (II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu), Karina

oraz uzyskania nieodpłatnego doradztwa w zakresie funkcjonowania firm i organizacji, w szczególności pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie. Takie wsparcie jest szczególnie cenne dla osób i organizacji, które planują realizację projektów na rzecz lokalnych społeczności, przedsiębiorców czy ochrony środowiska. Doradcy w LGD oferują pomoc na różnych etapach przygotowania wniosku - od zrozumienia wymogów programowych, przez wsparcie w opracowywaniu koncepcji projektu, aż po weryfikację poprawności formalnego wypełnienia dokumentów. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli wspiera mieszkańców, przedsiębiorców, organizacje pozarządowe i współpracuje z samorządami, obejmując swoją działalnością obszar ośmiu gmin: Gniewkowa, Rojewo, Dąbrowy Biskupiej, Kruszwicy, Złotnik Kujawskich, Pakości, Janikowa oraz gminy wiejskiej Inowrocław.

REMONT SALI GIMNASTYCZNEJ W „JEDYNCE”

Już niedługo uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. Wojciecha w Inowrocławiu skorzystają z odnowionej sali gimnastycznej.

Miasto Inowrocław poszukuje wykonawcy remontu sali gimnastycznej w SP nr 1 w Inowrocławiu. Zakres robót obejmować będzie dostawę i montaż okien oraz wymianę oświetlenia. Ponadto przedmiotem zamówienia będą prace malarskie, a także wykonanie posadzki winylowej z wykładziny sportowej. Do zadań wykonawcy należeć będą również prace końcowe, obejmujące sprzątnięcie i uporządkowanie sali i terenu po zakończeniu robót.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dostępne jest na www.bip.inowroclaw.pl. Termin składania ofert upływa 2 października o godz. 10.00.



REKLAMA

0011175659



Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli

- jesteśmy stowarzyszeniem, które nieustannie angażuje się w życie lokalnej społeczności.

Dzięki naszej aktywności udało się zrealizować wiele inicjatyw, które przyczyniły się do rozwoju regionu oraz wsparcia partnerów lokalnych. Jednym z kluczowych elementów naszej działalności jest pomoc w pozyskiwaniu dotacji. Wspieramy organizacje pozarządowe, samorządy, firmy oraz osoby fizyczne w ich staraniach o fundusze, które pozwalają na realizację różnorodnych projektów społecznych i infrastrukturalnych. Dzięki naszemu doświadczeniu, pomocy szkoleniowo-doradczej, wiele inicjatyw zyskuje szansę na realizację, co ma pozytywny wpływ na rozwój naszego obszaru. Animatorzy LGD bardzo chętnie prowadzą spotkania z mieszkańcami, zainteresowanymi dotacjami ze środków unijnych. Rokrocznie pojawiają się średnio w blisko 40 różnych lokalizacjach,



docieramy z informacją bezpośrednią do 3.525 osób. To dzięki współpracy z Wami na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich powiatu inowrocławskiego wsparcie otrzymało aż 87 przedsiębiorców, tworząc ponad 100 nowych miejsc pracy. Dotację z LGD także 53 długofalowe projekty wspierające dzieci i młodzież, seniorów, osoby poszukujące zatrudnienia oraz inicjatywy promujące ekonomię społeczną, skierowane łącznie do 1130 uczestników. Dbałość o rozwój lokalnych społeczności zaowocowała powstaniem 8 innowacyjnych koncepcji Smart Village, 9 publikacji książkowych i interaktywnych, utworzono lub zmodernizowano 109 świetlic, placów zabaw, boisk oraz ścieżek dydaktyczno-spacerowych i innych obiektów infrastruktury. Na wszystkie te inicjatywy udało się pozyskać z budżetu Unii Europejskiej łącznie ponad 29 milionów zł. To olbrzymi zastrzyk gotówki dla naszego mikroregionu. Przepominamy, że w LGD Czarnoziem na Soli istnieje możliwość szkolenia

oraz uzyskania nieodpłatnego doradztwa w zakresie funkcjonowania firm i organizacji, w szczególności pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie. Takie wsparcie jest szczególnie cenne dla osób i organizacji, które planują realizację projektów na rzecz lokalnych społeczności, przedsiębiorców czy ochrony środowiska. Doradcy w LGD oferują pomoc na różnych etapach przygotowania wniosku - od zrozumienia wymogów programowych, przez wsparcie w opracowywaniu koncepcji projektu, aż po weryfikację poprawności formalnego wypełnienia dokumentów. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli wspiera mieszkańców, przedsiębiorców, organizacje pozarządowe i współpracuje z samorządami, obejmując swoją działalnością obszar ośmiu gmin: Gniewkowa, Rojewo, Dąbrowy Biskupiej, Kruszwicy, Złotnik Kujawskich, Pakości, Janikowa oraz gminy wiejskiej Inowrocław.

Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli
ul. Niepodległości 16
88-150 Kruszwica
Tel. 600 818 821



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Materiał opracowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

KALENDARIUM

27 WRZEŚNIA

1422 - na mocy traktatu melneńskiego do Polski powróciły m.in. dwie wsie kujawskie: Orłowo i Murzynno.

1816 - Prusacy zlikwidowali szkołę prowadzoną przez ojców reformatorów w Pakości.
1933 - w Inowrocławiu urodził się Michał Misiorny, znany pisarz i publicysta. Zmarł w 2005 roku w Warszawie.

28 WRZEŚNIA

1882 - oddany został do eksploatacji cały szlak wodny od mostu w Kruszwicy do Kanału Bydgoskiego (89,4 km).

29 WRZEŚNIA

1944 - w czasie walk powstańczych na Żoliborzu zginął Jędrus Sz wajkert (ur. w 1933), najmłodszy uczestnik powstania, członek zgrupowania „Zawiszków”. Pochodził z Inowrocławia.

1983 - zmarł Lucjan Słowik (ur. w 1910), długoletni inspektor szkolny (1950-1972) i działacz partyjny w Inowrocławiu. Przez jedną kadencję był posłem na Sejm PRL.

30 WRZEŚNIA

1906 - w Inowrocławiu doszło do wielkiego wiece pod hasłem walki o język polski w nauce religii.

1930 - otwarte zostało Sanatorium Ubezpieczalni Krajowej w Inowrocławiu.

1936 - w Parchaniu zawarty został związek małżeński między Zofią Wandą Sikorską, córką generała i por. Stanisławem Leśniowskim.

1 PAŹDZIERNIKA

1904 - Stefan Knast w Inowrocławiu przy ulicy Fryderykowskiej (obecnie Królowej Jadwigi) otworzył księgarnię.

1919 - w Murzynie urodził się Edmund Boniewicz, ojciec pallotyn, spowiednik prymasa Stefana Wyszyńskiego. Zmarł w 2006 r. w Częstochowie.

1951 - studia w PWST im. Ludwika Solskiego w Krakowie rozpoczęła inowrocławianka Maria Ciesielska, później znana aktorka teatralna i filmowa.

2 PAŹDZIERNIKA

1879 - w Tarnowie urodził się Romuald Wilczek, prawnik, starosta inowrocławski w latach 1931-1939. Zmarł w 1948 roku w Inowrocławiu.

3 PAŹDZIERNIKA

1939 - hitlerowcy weszli do kościoła Zwiastowania NMP i aresztowali znajdującego się w konfesjonale księdza Kazimierza Tyczkę, który w dwa dni później został rozstrzelany w lasu pod Roźniami.

1980 - o godzinie 12.00 zakończył strajk pracowników komunikacji miejskiej, Drukarni ZWCRS, Domgosu oraz część załóg PKS i HGS „Irena” w Inowrocławiu. Solidaryzowały się z nimi inne zakłady i instytucje inowrocławskie.



FOT. KPP INOWROCŁAW

WIELKA OCHOTA NA ALKOHOL

64-latką kierowała silna ochota na alkohol. Chcąc zaspokoić pragnienie postanowiła zdemontować element zaworu gazowego. Mężczyzna swoim zachowaniem spowodował zagrożenie utraty życia i zdrowia okolicznych mieszkańców.

18 września mieszkańcy Pakości, przy jednej z posesji, wyczuili silną woń ulatniającego się gazu. Zaniepokojeni niezwłocznie powiadomili służby. Na miejsce zgłoszenia udali się pracownicy Pogotowia Gazo-

wego, Straży Pożarnej i inowrocławskiej Policji.

Okazało się, że 64-latek zdemontował element zaworu przyłącza gazowego domu jednorodzinny. Po demontażu wraz z przedmiotem udał się na skup złomu, by go spieniężyć.

Motywy, który kierował działaniami mężczyzny, była ochota na spożycie alkoholu.

Policjanci zatrzymali mężczyznę i osadzili w areszcie. Za narażenie na niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia okolicznych mieszkańców grozi mu do trzech lat więzienia. (DM)

TO NIE BYŁ POŻAR, A TAK POTRZEBNE ĆWICZENIA!

W inowrocławskiej komendzie odbyły się ćwiczenia pożarnicze. Ukazano potencjalne zagrożenia i sytuacje, jakie mogą się wydarzyć. Ćwiczenia były dobrą okazją do wspólnych rozmów o zagrożeniach.

Tematem ćwiczeń pożarniczych była taktyka czynności gaśniczych podczas działań w obiektach magazynowych. Zasymulowano sytuację, w której to doszło do pożaru w wyniku zwarcia instalacji elektrycznej ładowanego akumulatora samochodowego. Pożar ten miał szybko się rozprzestrzenić i zająć inne pomieszczenia. Pomimo ewakuacji w obiekcie miał zostać uwięziony jeden z pracowników.

Po zgłoszeniu zdarzenia na miejsce zostały zadysponowane załogi JRG1 i JRG2. Kierującym działaniami gaśniczymi był mł. kpt. Artur Kaczmarek.

Na miejscu obecni byli: Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowro-



FOT. KPP INOWROCŁAW

clawiu mł. insp. Dariusz Grzeszczak, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji podinsp. Sylwia Malinowska, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji kom. Damian Rychwicki. Straż Pożarną w Inowrocławiu reprezentował Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Inowro-

clawiu bryg. Ireneusz Taraszka, bryg. Krzysztof Ferensztajn, mł. bryg. Marcin Łośko, kpt. Rafał Bardziński.

Symulacje ukazują jakie potencjalne zagrożenia mogą zaistnieć. Dzięki temu uczymy się prawidłowych zachowań.

Ćwiczenia to dobra okazja do wspólnych rozmów o spe-

cyfice służb i zagrożeniach pożarniczych. Ważnym elementem podczas działań ratunkowych jest umiejętność udzielenia pierwszej pomocy. Przy wykorzystaniu specjalistycznego fantoma pracownicy cywilni mogli przećwiczyć resuscytację krążeniowo-oddechową. (DM)

ZŁAMAŁ SĄDOWY ZAKAZ

49-latek zaparkował swój pojazd w sposób niewłaściwy. Jak się okazało to nie jedyny problem kierującego. Posiadał on sądowy zakaz prowadzenia pojazdów.

19 września do inowrocławskiej komendy wpłynęło zgłoszenie o źle zaparkowanym pojeździe. Auto miało blokadę bramy wjazdową do posesji. Wysłany na miejsce patrol ruchu drogowego zauważył mężczyznę, który akurat wsiadał za kierownicę auta wskazanego w zgłoszeniu.

Policjant w związku z ujawnionym wykroczeniem podjął czynności. Jak się okazało, kierującym Mitsubishi był 49-latek, mieszkaniec Krakowa. Podczas sprawdzenia w policyjnych systemach okazało się, że mężczyzna nie powinien wsiadać za kierownicę. Posiada on bowiem sądowy zakaz prowadzenia pojazdów wydany przez Sąd Okręgowy w Krakowie.

Złamanie sądowego zakazu jest przestępstwem, zagrożonym karą pozbawienia wolności do lat pięciu. (DM)



FOT. RPP INOWROCŁAW

„ROADPOL SAFETY DAYS 2024” NA DROGACH

W dniach 16-22 września na drogach Powiatu Inowrocławskiego trwały działania „Roadpol Safety Days”. Celem było zmniejszenie liczby śmiertelnych wypadków.

Akcja była ukierunkowana na zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przeciwdziałanie agresywnym zachowaniom kierujących. 20 września policyjna grupa „Speed” ujawniła kierującego BMW, który zapomniał o obowiązującym ograniczeniu w terenie zabudowanym. W Roje- wie pędził 110 km/h na dozwo-

lonej „50”. W ramach tak zwanej recydywy otrzymał mandat w wysokości 3 tysięcy złotych i 13 punktów karnych. Oprócz wysokiego mandatu mundurowi zatrzymali mu prawo jazdy na okres trzech miesięcy.

Okazało się, że 34-latek niedawno ponownie zdał egzamin na prawo jazdy. Miał on bowiem je zabrane za przekroczony limit punktów karnych.

- Apelujemy o rozsądną i zgodną z przepisami jazdę. Dostosujmy się do ograniczeń prędkości i panujących warunków atmosferycznych - mówi mundurowi. (DM)

ZATRZYMALI POSZUKIWANYCH

Policjanci z Wydziału Patrolowo-Interwencyjnego prócz szybkiego reagowania na zgłoszenia realizują jeszcze inne zadania w służbie. Prowadzą także poszukiwania osób stroniących od wymiaru sprawiedliwości. Ostatnio „wypadło” siedem takich osób.

37-letni inowrocławianin miał do odsiadki rok i 4 miesiące za kradzież rozbójniczą. Został zatrzymany na terenie miasta.

Karę więzienia odbywa już także 43-letni mężczyzna z Inowrocławia, który był poszuki-

wany za przestępstwo oszustwa. Również za oszustwo był poszukiwany 46-latek. On miał do odsiadki 150 dni aresztu.

Pozostali czterej zatrzymani w wieku 25, 36, 45 i 20 lat, mieli na koncie wykroczenia polegające na kradzieżach i zakłócaniu porządku publicznego. Ich wymiar kar wahał się od 2 do 10 dni pobytu w areszcie, które zostały zamienione z kary grzywny.

Dwaj z nich uiścili opłaty i uchronili się od odsiadki. Natomiast dwie osoby tego nie zrobiły i dlatego trafiły za kraty. (DM)



FOT. PRZEGLĄD



FOT. PRZEGLĄD



FOT. KPPZN

BRAZOWY KRAŻEK OLDBOJÓW

Reprezentacja Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej - z Michałem Nadolskim, Robertem Szutkowskim i Szymonem Maziarzem w składzie - wywalczyła brązowy medal Mistrzostw Polski Oldbojów 42+

Zawody odbyły się na czterech śląskich stadionach w Skoczowie, Ustroniu, Cieszynie i Wiśle. Zespół z Kujaw i Pomorza źle rozpoczął turniej. Przegrał ze Śląskiem ZPN 0:4. W kolejnych meczach pokonał Mało-

polski ZPN 6:2, Grzegorz Bała 3, Szymon Maziarz 2, Billy Abbott, Łódzki ZPN 3:2, Robert Szutkowski, Tomasz Rogóż, Łukasz Stasiak i Podkarpacki ZPN 4:0, Łukasz Stasiak, Szymon Maziarz, 2 gole samobójcze.

Trenerem drużyny K-PZPN był Wiesław Borończyk, a asystowali mu Dariusz Porbes i Michał Nadolski.

Sukces nasi piłkarze zadedykowali śp. Stanisławowi Wyrasowskiemu, twórcy tej reprezentacji i propagatorowi rozgrywek oldbojów. (DM)

WYWALCZYLI ŻŁOTY MEDAL MISTRZOSTW POLSKI

Uczniowie Zespołu Szkół im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu znakomicie wypadli w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Orlik. Zmagania w Płocku rozegrano w ramach mistrzostw kraju Związku Stowarzyszeń Sportowych „Sprawni-Razem”. Sięgnęli po pierwszy w historii szkoły złoty medal na boiskach ze sztuczną nawierzchnią.

W turnieju zaplanowano udział ekip z najsilniejszych województw w Polsce. Ostatecznie ekipa Małopolski nie dotarła do Płocka, więc przy nieparzystej liczbie drużyn organizatorzy zastosowali system, w którym każdy grał z każdym. O tytule zadecydować miała największa liczba uzyskanych punktów.

W teamie trenera Marcina Rybarczyka wystąpili głównie piłkarze inowrocławskiego „Kotana”. Skład uzupełnili uczniowie z Torunia i Żnina.

- W pierwszym dniu rozgrywek pewnie pokonaliśmy

drużynę województwa mazowieckiego 8:0. Niestety na koniec dnia nie potrafilimy wykorzystać wielu sytuacji podbramkowych i dość niespodziewanie przegraliśmy z gospodarzami imprezy 1:3. Drugiego dnia pewnie wygraliśmy z Leszkiem z Wielkopolski 5:1 i Świętochłowicami z Górnego Śląska 3:1. Ostatecznie zwycięstwo przyniosła nam drużyna z Płocka, a brąz dla Śląska, którzy mieli na koncie po 7 punktów. Poza podium znalazły się Wielkopolska i Mazowsze - wyjął Marcin Rybarczyk.

Najlepszym strzelcem turnieju został Mateusz Śledziński (Inowrocław). Wraz z bramkarzem Kacprem Mikułą zostali powołani na listopadowe zgrupowanie reprezentacji narodowej.

Jest to pierwsze w historii Mistrzostwo Polski „Kotana” na boiskach ze sztuczną nawierzchnią. W latach wcześniejszych zdobył srebro i trzy brązowe krążki. (DM)



FOT. KOTANA



FOT. NADLESZANE

RYWALIZOWALI W MĄTWACH

W hali przy ul. Rakowicza w Mątwach odbył się pierwszy w sezonie 2024/2025 Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny Kadetów w tenisie stołowym. Rywalizowali zawodnicy urodzeni w 2010 roku i młodszy. Zwycięzcy awansowali do Grand Prix Polski.

Kluby Powiatu Inowrocławskiego reprezentowali pingpongiści IKTS Noteć Inowrocław i Towarzystwa Gimnastycznego Sokół Gniewkowo.

Najlepiej wypadły: Lena Gawęda, Anna Dąbrzała, Blanka Matuszak (wszystkie IKTS Noteć) i Martyna Lewicka (TG Sokół).

Klasyfikacja

KADETKI: 1. Greta Kowalik (LUKS Chełmno), 2. Izabela Szoch (Emdek Bydgoszcz), 3. Adrianna Rydlewska (BOSIR ULKS Barcin), 4. Wiktoria Nowak (LUKS Chełmno), 5. Nadia Lasota (Gwiazda Bydgoszcz), 6. Izabela Skowrońska (KS Nowa Era Toruń), 7. Anelia Jabłońska (LUKS Chełmno), 8. Amelia Rydlewska (BOSIR ULKS), 9. Kinga Dymińska (Energa KTS Toruń) i Amelia Szczutkowska (LUKS Chełmno), 11. Zofia Ratajczak (ZTMS Baszta Żnin), ... 13. Lena Gawęda, 17. Anna Dąbrzała, Blanka Matuszak (wszystkie Noteć), Martyna Lewicka (TG Sokół),

25. Dorota Woźniak (IKTS Noteć), Michalina Krzysztofiak, Nina Kocińska (obie TG Sokół).

KADECI: 1. Olaf Glanert (Olimpia Grudziądz), 2. Michał Biernat, 3. Benjamin Kurowski (obaj Nowa Era), 4. Patryk Wójcik (LUKS Chełmno), 5. Oliwier Jędrzejewski (Olimpia), 6. Jakub Kieca (Orlik Kcynia), 7. Adrian Nowakowski (Nowa Era), 8. Bartosz Maciejewski (Top Solec Kujawski), 9. Antoni Cymerski, 10. Mateusz Drajem (obaj Energa KTS), ... 25. Wojciech Ozga, 34. Mateusz Głosek (obaj TG Sokół).

Nagrody dla najlepszych graczy wręczał m.in. Zastępca Prezydenta Inowrocławia Szymon Łepski. (DM)

ZA PÓŁ ROKU II TOM HISTORII KUJAWSKIEGO FUTBOLU

W marcu 2025 roku ukaże się II tom Historii Kujawskiego Futbolu - pierwszego wydawnictwa kompleksowo opisującego tworzenie się piłkarstwa na obszarze obecnego Powiatu Inowrocławskiego. Już teraz można zobaczyć projekt kolejnej okładki, które - tak jak wszystkie z czterech planowanych tomów - będą ze sobą korespondowały.

Prace nad II tomem trwają od 2021 roku - czyli od momentu ukazania się tomu I, który miał 230 stron. Tom II, opisujący lata 1945-1969, będzie miał ich około 400. Tak jak w poprzednim, będą w nim archiwalne zdjęcia, tabele sprzed lat, wyniki oraz składy zespołów. Będzie też o sferze politycznej, która w okresie komunizmu miała na polski sport wielki wpływ, anegdoty oraz mnóstwo ciekawostek, statystyk i wspomnień.

- Już dziś jest pewne, że kibice po lekturze książki, będą musieli zrewidować niektóre informacje, bowiem II tom Historii Kujawskiego Futbolu sprostuje choćby daty założenia czołowych klubów na Kujawach - mówi autor Jarosław Hejnenkowski.

Książka nie będzie poświęcona wyłącznie sportowi, choć on będzie jej kanwą. Piłka nożna i powstawanie lokalnych drużyn będą głównym nurtem opartej na faktach szerszej opowieści o początkowych latach PRL, o klimacie, kulturze i obyczajach tamtych lat.

Wydawnictwo nie będzie zawierało jedynie wyników i tabel, ale też unikalne zdjęcia, mnóstwo ciekawostek oddających klimat czasów.

Będzie o klubach z Inowrocławia, Kruszwicy, Gniewkowa, Pakości, Janikowa oraz działających w gminach Dą-

browa Biskupia, Rojewo, Złotniki Kujawskie i Gmina Inowrocław. Takich, o których jeszcze się pamięta i takich, o których dawno zapomniano. No bo kto pamięta np. o Unii Szymborze? A ten klub istniał i był bardzo aktywny w latach 50.

- W działalność w ponad stu klubach, które funkcjonowały na terenie dzisiejszego Powiatu Inowrocławskiego, zaangażowanych było tysiące ludzi. Książka ma być hołdem dla nich oraz źródłem wiedzy historycznej dla młodszych pokoleń - mówi Hejnenkowski.

W związku z faktem, że trwa jeszcze kompletowanie materiałów, wydawca zwraca się z prośbą o kontakt do osób, które posiadają zdjęcia, klubowe kroniki, wycinki prasowe i inne informacje na temat klubów działających w Inowrocławiu, gminie Inowrocław oraz gminach Pakość, Janikowo, Dąbrowa Biskupia, Kruszwica, Rojewo, Złotniki Kujawskie i Gniewkowo. Z wydawcą kontaktować można się mailowo pod adresem: kujawski.futbol@gazeta.pl.

II tom Historii Kujawskiego Futbolu jest wspierany przez Fundusz Wspierania Inicjatyw Społecznych.



FOT. NADLESZANE

MALWINA KOSICKA ZAGRA W MISTRZOSTWACH ŚWIATA

Polskie piłkarki polecają na mistrzostwa świata do Kolumbii! Wśród nich jest Malwina Kosicka, inowrocławianka, która wraz z koleżanką z drużyny opowiedziała o swojej sportowej pasji i sukcesach zespołu w „Pytaniu na śniadanie”.

Reprezentacja kobiet w AMP futbolu to pierwsza damska kadra narodowa w tej dyscyplinie sportu w Europie. Zespół powstał dwa lata temu i powiedziec, że cały czas dynamicznie się rozwija - to jakby nic nie powiedziec.

AMP futbolowa odmiana piłki nożnej staje się coraz bardziej popularna, także w Polsce. W lutym 2023 roku ampfutbolista Marcin Oleksy zdobył prestiżową Nagrodę Puskasa za gola roku 2022 na gali FIFA The Best.

Mistrzostwa Świata kobiecego AMP futbolu z udziałem Polek odbędą się w dniach 2-11 listopada 2024 r. w Kolumbii.



FOT. AMP FUTBOL POLSKA

- Przygotowania idą pełną parą. W zeszłym tygodniu zagrałyśmy dwa mecze towarzyskie z Anglią, które wygrałyśmy. Wiemy, nad czym pracować na treningach indywidualnych i zgrupowaniach - mówi Aleksandra Płuciennik.

- Po weekendzie meczowym towarzyszą nam bardzo

pozytywne emocje. Jesteśmy zmotywowane, żeby pełną parą wejść w mundial. Już teraz myślimy o medalu - wyznaje inowrocławianka Malwina Kosicka.

Piłkarki zjeżdżają się na zgrupowania z różnych stron Polski. Każda z nich pracuje zawodowo, a popołudnia

spędza na treningach. Większość zawodniczek trenuje w klubach z mężczyznami. Za miesiąc lecą do Kolumbii, więc dają z siebie jeszcze więcej, aby być w formie.

- Najwięcej robimy treningów biegowych, interwałowych, ale również treningów piłkarskich. Przed nami zgrupowania weekendowe - dodała Ola Płuciennik.

Zawodniczki tworzą zgrany zespół i są dumne ze swoich postępów.

- Stosunkowo niedawno dołączyłam do drużyny jako bramkarka. Inspirują mnie historie zawodniczek, które jeszcze jakiś czas temu nie poruszały się o kulach, a dzisiaj strzelają gole. Bramkarz używa tylko jednej ręki, ale ma dwie nogi. Jeśli zawodniczka z pola musi zastąpić bramkarza, zakłada protezę - zdradziła Malwina Kosicka.

W Kolumbii Polki rywalizować będą m.in. z Anglią, Brazylią i Argentyną. (AG)

BEZ PUNKTÓW

W czwartej lidze nie wiedzie się ostatnio piłkarzom Cuiavii Inowrocław. Tym razem przegrali na wyjeździe z Lechem Rypin. W sobotę o godz. 14 czeka ich trudny mecz w Solcu Kujawskim.

Wyniki

9. KOLEJKA: Lech Rypin - Cuiavia Inowrocław 3:1, Adam Kujawski, Błażej Dąbrowski, Nazarii Murashko - Patryk Wiśniewski, Noteć Łabiszyn - Chemik Moderator Bydgoszcz 1:4, Kamil Cistowski - Piotr Siekirk 2, Damian Zagórski, Jakub Witucki, Tłuchowia Tłuchowo - Pogoń Mogilno 5:0, Kamil Kurowski, Robert Żolik, Patryk Leszczyński, Marcin Warchołak, Antoninho Lopes Da Silva, Łokietek Brześć Kujawski - Unia Solec Kujawski 2:1, Marcin Pa-

czyński, Hubert Szymczak - Adam Łotoszyński, Polonia Bydgoszcz - Wisła Dobrzyń nad Wisłą 1:5, Mateusz Gogoliński - Kamil Dąbrowski 2, Paweł Kwaśniewski 2, Patryk Olewiński, Orleń Aleksandrów Kujawski - Kujawiak Lumac Kowal 1:0, Łukasz Witucki, Sparta Brodnica - Mustang Ostaszewo 1:1, Brendon Pereira - Nikodem Dziurlikowski, Pomorzanie Pol-Osteg Serock - Tarpan Mrocza 2:2, Mateusz Ejankowski, Antoni Chylewski - Vadym Solohub, Mateusz Zatorski, Unia Wąbrzeźno - Start Eco-Pol Pruszczy 1:0, Kacper Patyk.

Na czele są Chemik Moderator i Tłuchowia po 22 punkty. Trzecia jest Unia Solec Kuj. 21, a czwarta Pogoń 19. Inowrocławianie spadli na jedenastą pozycję 11. (DM)



FOT. WOJCIECH ALABRUDZIŃSKI

MECZE W B KLASIE

Rozegrano kolejne spotkania w piłkarskiej B klasie.

Grupa 4

4. KOLEJKA: Pałuczanka II Żnin - Notecianka II Pakość 4:2, Kamil Bąkowski 2, Paweł Szczekot, Kacper Gralewski - Grzegorz Woźniak, Sławomir Reinke, Snajper Rogowo - MKS Janikowo 3:1, Mikołaj Graczyk 2, Tomasz Świdorski - Jakub Jaszcz, Kujawianka Strzelno - Promień Szczepanowo 3:1, Olimpia Dąbrowa - KP Jeziora Wielkie 0:2, Zagłębie Piechcin - LZS Grochowska Księża 6:3.

Liderami są KP Jeziora Wielkie i Zagłębie po 9 punktów. Notecianka II jest piąta 6, a MKS Janikowo dziewiąty 3.

Grupa 4

6. KOLEJKA: Noteć Inowrocław - Gopłania Inowrocław 1:4, Damian Lewandowski - Przemysław Czaplewski, Wojciech

Sztandur, Marcin Skonieczka, Błażej Wyrkowski, LZS Kościeliec - Znicz Rojewo 5:2, Dominik Marchlewski 2, Mateusz Zalewski, Andrzej Hillenberg, Norbert Nawrocki - Sławomir Dudziak 2, Burza Tribo Nowa Wieś Wielka - Kolorowi Krusza Zamkowa 2:3, Łukasz Retlewski 2 - Aleksander Pierzchała, Łukasz Woś, Hubert Stężewski, Unia II Gniewkowo - Unia Leszcze 4:0, Patryk Zajackowski 2, Filip Gmerek 2, Kujawy Kozy - Cuiavia II Inowrocław 0:10, Paweł Wojtysiak 2, Jakub Chudziński 2, Remigiusz Wawer 2, Filip Niewiadomski, Szymon Gąsiorek, Maciej Patyk, Nikodem Mężydło, Fregata Polanowice - Kujawiak Sukowy 4:2, Miłosz Losik 3, Damian Czamecki - Mateusz Wójcikowski 2.

Prowadzą Kolorowi 18 punktów, przed Fregatą i Burzą po 15. Czwarta jest Unia II G. 11, a piąta Gopłania 10. (DM)



FOT. SNAJPER ROGOWO

GRAJĄ W A KLASIE



FOT. POCIOG DO FUTBOLU/ANNA POWALOWSKA

Pierwszą wygraną w rozgrywkach piłkarskiej A klasy (grupie 2) odnieśli zawodnicy z Orłowa. Cenne trzy punkty wywalczyli także gracze z Wierzchosławic.

Wyniki

6. KOLEJKA: Noteć II Łabiszyn - Czarni Wierzchosławice 4:6, Oskar Lipkowski 2, Marcin Bizoń, Miłosz Gryglewicz - Kamil Brzustowicz 4, Dawid Marczak, Kacper Kołodziejczak, Orłowianka Orłowo - Mikrus Szadłowice 1:0, Sebastian Kaczmarek, KS Brzoza - Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 3:3, Łukasz Lutowski, Paweł Olijewski, Roman Hontar - Kamil Madajczyk 2, Michał Hałas, Piast Złotniki Kujaw-

skie - AF Brzoza 1:5, Oliwier Doringer - Łukasz Żuchowski 4, Patryk Warda, Sparta Janowiec Wielkopolski - Tarant Wójcin 1:1, Kamil Juszcak - Dawid Mańkowski, Spójnia Białe Błota - Pogoń II Mogilno 3:1, Eryk Osuch 2, Filip Pawlak - Kacper Strzelecki, Dąb Barcin - Szubinianka Szubin 4:1, Olaf Filipiak, Łukasz Gryglewicz, Hubert Szulc, Dominik Krawczyk (samobójca) - Robert Jurek.

Prowadzą Dąb Barcin i AF Brzoza po 15 punktów. Trzecie miejsce zajmuje Tarant 11, a na czwartej pozycji plasują się Czarni 10. Piąty jest Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 10, jedenasty Piast Z.K. 4, a trzynasta Orłowianka 3. (DM)

W PIĄTEJ LIDZE

Derbowa potyczka w piątej lidze (grupie 2) w Kruszwicy zakończyła się zwycięstwem graczy z Gniewkowa.

Wyniki

7. KOLEJKA: Gopło Kruszwica - Unia Gniewkowo 2:3, Patryk Kozłowski 2 - Daniel Majer, Igor Derkowski, Filip Sasała, Start Cukrownik Tuczo - Kujawianka Izbica Kujawska 3:2, Joachim Nowacki, Wesley Santos De Moura, Jakub Śleboda - Łukasz Ściślewski 2, WIP Stawki - Notecianka Pakość 1:0, Dawid Mikołajczak, Kujawiak Kruszwica - Piast Kołodziejewo 1:1, Rafał Filocha - Robert Wilk, Ku-

jawy Markowice - Mień Lipno 2:5, Norbert Panfil, Jakub Pawłowski - Shinya Komoto 2, Filip Cymerman 2, Mariusz Łęga (samobójca), Zdrój Ciechocinek - Noteć Gębice 4:0, Paweł Zarnek 3, Oskar Borkowski, Sadownik Waganiec - Skrwa Skrwilno 2:2, Filip Panasiuk, Sergej Dytiuk - Michał Laszkowski 2, LTP Lubanie - Pałuczanka Żnin 2:2, Kacper Standardowicz 2 - Adam Pastuszyn, Radosław Nitka.

W tabeli prowadzą Start i Unia G. po 18 punktów. Piast K. jest piąty 14, Gopło szóste 12, Cukrownik dziewiąty 9, a Notecianka dziesiąta 9. (DM)



FOT. ANNA MAJER

DEBLOWY TURNIEJ W SOLANKACH

W sobotę na kortach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Solankach odbył się turniej par deblowych o Puchar Prezydenta Miasta Inowrocławia Arkadiusza Fajoka.

W zawodach rywalizowało osiem męskich duetów i jedna para mieszana.

Triumfowali Krzysztof Kapełński i Adam Tuszyński, którzy odnieśli komplet czterech zwycięstw. W decydującym meczu pokonali Tomasz Ja-

nowskiego i Rafała Uławskiego 7:5, 6:4.

Trzecie miejsce zajęli Adam Barcikowski i Maciej Drabikowski, a na czwartej pozycji uplasowali się Adam Kalinski i Aleksander Szoma.

Za to w turnieju pocieszenia brylowali Oliwier Nawara i Marcin Nawara.

Dzięki wspólnej inicjatywie uczestników na tereny zniszczone przez powódź trafi niezbędny sprzęt o wartości blisko 800 złotych.



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

INAUGURACJA SEZONU KOSZYKARZY

To będzie niezwykle ciekawy sezon dla kibiców koszykówki w Powiecie Inowrocławskim. KSK Qemetica Noteć Inowrocław zagra w Bank Pekao 1. Lidze, a UKS Basket 2010 Kruszwica zadebiutuje w drugiej lidze.

Włodarze Noteci szybko zbudowali i zamknęli skład. Liderem zespołu prowadzonego przez trenera Przemysława Łuszczewskiego ma być rozgrywający James Washington. Doświadczony Amerykanin stara się o polskie obywatelstwo. Jego zmiennikami będą Aleksander Filipiak i Michał Samolak. Na pozycjach 2-3 (rzucający obrońcy i niscy skrzydłowi) walczyć będą: Jan Malesa, Piotr Robak, Mateusz Orłowski, Maciej Marcinkowski. Pod koszami grać będą silni skrzydłowi Szymon Sobiech, Jakub Ulczyński, Mateusz Stańczuk oraz środkowi Darrell Harris (doświadczony Amerykanin z polskim paszportem) i Sebastian Rompa.

W niedzielę o godz. 20.00 w hali widowiskowo-sportowej



FOT. KRZYSZTOF DRACULSKI

OSiR na Rabinie rywalem Noteci będzie Enea Basket Poznań. W zespole z Wielkopolski grają m.in. Michał Samsonowicz, Mikołaj Stopierzyński, Wojciech Fraś i Kacper Mąkowski.

Historyczny sezon

W sobotę o godz. 18 w hali GCS w Gdyni historyczne spotkanie w drugiej lidze (grupie A) roze-

grają koszykarze Basketu 2010. Zmierzą się z Energa GAK.

W ekipie trenera Jacka Stajszczaka zagrają m.in. Kamil Maciejewski, Tomasz Kretkowski, Krzysztof Kozłowski, Szymon Walczak, Antoni Gawarecki, Eryk Bembnista i Jan Fajfer. Trzech ostatnich występuje w klubie z Kruszwicy w ramach współpracy z Notecią. (DM)

KRÓTKO



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

PIJANOWSKI NAJLEPSZY

W niedzielę w Kregielni Inowrocław rozegrano VII Bilardowe Mistrzostwa Inowrocławia. Patronat Honorowy nad wydarzeniem sprawował Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok, który złożył zawodnikom gratulacje i wręczył nagrody. Towarzyszył mu radny Bartłomiej Stanisław. Zwyciężył Arkadiusz Pijanowski, który w finale wygrał z Mateuszem Jabłońskim (był drugi). Na trzeciej pozycji uplasowali się Marcin Baranowski i Jacek Jabłoński. Piątą lokatę zajęli: Tomasz Wachowski, Marcin Kaszuba, Ernest Dziennik i Michał Farynowski.

MEDALE BILARDZISTÓW



FOT. UKS BIŁA

W Kielcach odbyły się Mistrzostwa Polski Uczniowskich Klubów Sportowych w bilardzie. Medale zdobyli uczniowie inowrocławskich szkół: Klaudia Pietruszewska, Zuzanna Pacanowska, Mateusz Brejski (wszyscy Ekonom), Adam Woźniak i Michał Kotlarek (Kasprowicz). W barwach UKS Biła Piechcin dziewczęta zdobyły złoto w drużynie. Indywidualnie Klaudia była piątą, a Zuzanna dziewiątą. Chłopcy w drużynowych zmaganiach sięgnęli po brąz. Mateusz i Adam uplasowali się na piątej pozycji.

OLIMPIJCZYCY W MOW KRUSZWICA

Wyjątkowe spotkanie odbyło się w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Polskich Olimpijczyków w Kruszwicy. MOW odwiedzili medaliści olimpijscy z Paryża w wioślarstwie - Mirosław Ziętarski i Fabian Barański. Była to okazja, aby zapoznać się z początkami kariery sportowców, dotknąć medali olimpijskich oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie i otrzymać autografy. Dziewczęta chętnie próbowały swoich sił na ergometrze wioślarskim pod okiem mistrzów.



FOT. MOW KRUSZWICA

REKLAMA 0011176443

Wójt Gminy Inowrocław

informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie urzędu: <http://gminowroclaw.rbip.mojregion.info> został podany do publicznej wiadomości wykaz dotyczący lokalu użytkowego znajdującego się w budynku mienia komunalnego, oznaczonego nr 111 w miejscowości Słońsko, przeznaczonego do oddania w najem wraz z nieruchomością gruntową oznaczoną nr działki 103/6. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, pok. nr 24 lub telefonicznie pod nr (52) 35-55-847.

REKLAMA 0011175756

Wójt Gminy Inowrocław

informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie urzędu: <http://gminowroclaw.rbip.mojregion.info> został podany do publicznej wiadomości wykaz, dotyczący pomieszczenia, znajdującego się w budynku mienia komunalnego, oznaczonego nr 128 w miejscowości Orłowo, przeznaczonego do oddania w użyczenie na okres 3 lat dla Koła Gospodyń Wiejskich Orłowo. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, pok. nr 24 lub telefonicznie pod nr (52) 35-55-847.

KASPROWICZ DRUGI W MEMORIALE BĄCZKOWSKIEGO

W powiatowej hali „Kujawianka” w Inowrocławiu zakończył się Ogólnopolski Turniej Koszykówki Juniorów o Memoriał prof. Józefa Bączkowskiego. Od 40 lat organizowany przez SKS Kasprowicz i I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza.

Zmagania zdecydowanie wygrała drużyna Enea Basket Poznań. Kasprowicz Inowrocław był drugi, PKK Pabianice trzeci, a SSK Basket Włocławek czwarty. W przeddzień turnieju rozegrano mecze wychowanków, w których Chemik poko-

nał Przyjaciół Kaspra, a Kasper wygrał z Mechanikiem. Podczas uroczystego zakończenia zawodów najlepsze zespoły nagrodził Wicestarosta Henryk Procek oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Marcinkowski. W hali obecny był też Stefan Lewandowski - pomysłodawca memoriału.

Wyróżnienia indywidualne powędrowały do: Huberta Nowaka z Poznania, Marcela Pałuckiego z Włocławka, Wiktora Gucka z Pabianic i Pawła Rządzkowskiego z Inowrocławia. Jan Fajfer z Kasprowicza zdobył najwięcej punktów w turnieju oraz rzucił najwięcej „trójek”. MVP

Memoriału wybrano Adriana Tomickiego z Poznania.

Wyniki

Enea Basket - PKK Pabianice 85:52, Kasprowicz - SSK Basket 100:60, Enea Basket - SSK Basket 104:19, Kasprowicz - PKK Pabianice 76:70, PKK Pabianice - SSK Włocławek 81:48, Enea Basket - Kasprowicz 115:68. Punkty dla Kaspra zdobyli: Jan Fajfer 80, Tomasz Luboch 33, Michał Dekarński 30, Mikołaj Marek 29, Antoni Dzwoniarkiewicz 26, Paweł Rządzkowski 22, Konrad Konieczka 16, Wiktor Mierzwicki 4, Jan Bąkowski 4, Patryk Pukiński 0, Adam Robak 0. (DM)



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

